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RUSAI NESITRAUKS IS ČEKOSLOVAKIJOS
SOVIETŲ VALDŽIA AIŠKINASI DĖL 

INVAZIJOS I ČEKOSLOVAKIJĄ
Čekams uždrausta kalbėti apie krašto okupaciją, 

negali minėti soviety karo jėgy
MASKVA Rusija. — Sovietų valdžia išleido didelę 190 pusla

pių knygą, kurioje aiškinasi Rusijos ir kitų kraštų gyventojams 
apie įsiveržimą į Čekoslovakiją.

Sovietų Sąjungos valdovų iš
leista “Baltoji knyga” tvirtina, 
kad Čekeslovakijoje būtų įvyku
si kontrrevoliucija, jeigu Var
šuvos Pakto valsytbės nebūtų 
pasiuntusios ten karo jėgų.

Jeigu čekoslovakijon nebūtų 
įsiveržusios Sovietų Sąjungos, 
rytų Vokietijos, Lenkijos, Veng
rijos ir Bulgarijos karo jėgos, 
tai Čekoslovakijoje būtų padary
tas galas “socializmui”, čekos
lovakijon būtų sugrįžę “seni val
dovai, parsivežę Miuncheno nuo
taikas ir sugrąžinę sudėtų žemes 
vokiečiams”, — aiškina “Balto
ji knyga”.

Čekoslovakijoj perversmą 
ruošė JAV

IŠ VISO PASAULIO
HONG KONGAS.—Kinų rau- 

donosios gvardijos laikraščio Ta 
Shun Pao pranešimu, per 5 mė
nesius ginkluotos civilių grupės 
Hwangai provincijoje, kuri sie
nomis susisiekia su šiaurės Viet
namu, užmušta 50,000 raudon- 
gvardiečių. žudynės vykusios 
nuo praeitų metų gruodžio iki 
šių metų balandžio mėnesio. Tas 
žudynes atlikusios “ginkluotos 
civilinių kontrrevoliucionierių 
baltųjų teroristų grupės”.

NICE, Prancūzija. — Senato
rius Eugene McCarthy, kuris 
pralaimėjo nominacijas demo-

Amerikos karys Pietų Vietname lipa iš malūnsparnio, kad galėtu užimti priešakines pazicijas. 
Rugsėjo mėnesi Amerikos marinams pavyko išmušti komunistus iš pietinės demilitarizuotos 

dalies.

PRAGOJĘ RUSAI UŽĖMĖ DIDELES
ČEKŲ ARMIJOS KAREIVINES

Reikalauja, kad Maskvon važiuotu sukalbamesnė 
čeku delegacija, nepatinka Dubčekas

PRAGA, Čekoslovakija. — Premjeras Cernik sekmadienį pa
skelbė, kad- šiomis dienomis sovietų karo jėgos pradės trauktis iš 
Čekoslovakijos. Dabar aiškėja, kad sovietų karo jėgų vadovybė 
visai nesirengia išvežti kareivių. Premjeras Cernik buvo įspėtas, 
kad ateityje panašių vienpusiškų spėliojimų neskelbtų. Apie sovie
tų karo jėgų išvykimą paskelbsią patys rusai.

Sovietų valdžios paskelbta 
“Baltoji knyga” apie įvykius Če
koslovakijoje tvirtina, kad jau 
liepos mėnesį rusai patyrę apie 
ruošiamą perversmą Čekoslova
kijoje. Sovietų valdžia patyru
si, kad JAV žinias renkanti 
agentūra ČIA paruošė kontrevo- 
liucijos planą ir rengėsi sukelti 
suirutę. Pradžioje turėjo įvykti 
dideli sabotažo veiksmai rytų 
Vokietijoje, o vėliau jie turėjo 
persimesti į kitas rytų Europos 
valstybes.

Bando įtikinti sovietijos 
gyventojus

Sovietų valdžios išleista kny
ga “Įvykiai Čekoslovakijoje” 
bando įtikinti Sovietų Sąjungos 
gyventojus apie buvusį reikalą 
pasiųsti karo jėgas į nedidelę 
ir beginklę valstybę.

Knygoje atmušti agitaciniai 
sovietų laikraštininkų straips
niai, teikusieji žinias apie įvy
kius Čekoslovakijoje.

Sovietų Rusijos gyventojai ne
gali suprasti, kuriam tikslui rei
kėjo siųsti 650,000 karių į savo 
reikalus taikiai tvarkančią drau
gišką valstybę.

Uždrausta minėti krašto 
okupaciją

PRAGA, Čekoslovakija. — 
Naujai paskelbtos sovietų cen
zūros taisyklės draudžia čekų 
spaudai kalbėti apie sovietų ka
ro jėgų invaziją ir Čekoslova
kijos okupaciją, čekų spauda ga
li kalbėti tiktai apie Varšuvos 
Pakto valstybių karo atvykimą, 
bet ne vien apie Sovietų Sąjun
gos karo jėgas.

Čekoslovakijoje šių metų pra
džioje buvo sudarytas 231 klu
bas. Prie jo galėjo priklausyti 
kiekvienas čekas, kuris buvo 
baustas pagal 231 sovietų kodek
so paragrafą. Poros mėnesių lai
kotarpyje paaiškėjo, kad Čekos
lovakijoje buvo daugiau negu 
100,000 čekų, be pagrindo baus
tų pagal minėtą paragrafą.

Daugiausia nukentėjo komu
nistai, nesutikę klausyti Novot
ny politikos gairių. Vieni buvo 
sušaudyti, kiti laikyti kalėjime, 
tretiems atimta žemė, ketvirti 
neteko valstybinių tarnybų ir 
buvo išsiųsti į prievartos darbo 
stovyklas.

šio klubo nariams buvo liepta

kratų konvencijoje Chicagoje, 
rašąs knygą apie prezidento 
rinkimų kampaniją ir savo 
politinę ateitį. “Bet aš tai da
rau visai ne dėl to, kad reiktų 
apmokėti rinkimų kampanijos 
išlaidas, kurios siekia tarp 4 ir 
5 milijonų dolerių. Visa tai jau 
esą sutvarkyta”. McCarthy ža
dąs šiomis dienomis aplankyti 
dailininką Mare Chagallą jo vi
loje Venice.

ATĖNAI, Graikija. — Kari
ninkų remiamoji valdžia paleido 
buvusį premjerą George Papan- 
dreau ir Panayotį Kanellopoulo- 
są, kurie nuo balandžio mėnesio 
buvo laikomi namų aręšte. Pa- 
pandrau iki 1965 metų buvo 
Graikijos ministeris pirminin
kas ir jo kivirčai su karalium 
Konstantinu iššaukė politinę 
krizę, kurios pasekmėje 1967 
metais įvyko kariuomenės “pu
čas”. Rats Papandreau buvo 
areštuotas. Iš viso paleisti 7 
politikai.

MEKSIKOS MIESTAS.—Pra
eitą sekmadienį čia įvyko spa
lio 12 dieną prasidedančios pa
saulinės olimpiados repeticija, o 
naktį, prieš tai įvyko kariuome
nės ir policijos susirėmimas su 
studentais. Vienas policininkas 
buvo nušautas ir 18 žmonių su
žeista. Meksikos universiteto 
aikštė, kurioje turės įvykti olim
piada, yra kariuomenės apsupta.

SAN GIOVANNI ROTONDO, 
Italija. — Pirmadienį čia mirė 
garsusis Tėvas Pio ir Pietrelci- 
nos, kurį dauguma italų vadin
davo “gyvu šventuoju”. Jis sa
vo kūne turėjo visas žaizdas, ko
kios buvę padarytos Jėzui Kris
tui jį nukryžiuojant. Tėvas Pio, 
81 metų amžiaus, sirgo aštriu 
bronchitu. Jo žaizdos atsivėrė 
lygiai prieš 50 metų.

CAIRO, Jungtinė Arabų Res
publika. — Karo pavojui tarp 
arabų ir Izraelio didėjant, čia 
daromos visos pastangos prikal
bėti, kad abi pusės pradėtų ne- 
tiesiogius pasitarimus Jungtinių 
Tautų tarpininkui Gunnar Jarr
ing tarpininkaujant. Jungtinių 
Tautų saugumo taryboje vyksta 
smarkūs arabų ir izraelitų at
stovų ginčai, bet taryba iš savo 
pusės jokių žygių nesiėmė.

SOVIETŲ ERDVĖLAIVIS APSUKO
MĖNULĮ IR GRĮŽO ŽEMĖN 

Sekmadienį Indijos vandenyne soviety laivas 
rado nuo šeštadienio plūduriuojantį Zond 5
MASKVA, Rusija. — Sovietų valdžios agentūra paskelbė, 

kad jų erdvėlaivis, apsukęs Mėnulį ir surinkęs svarbios informa
cinės medžiagos, šeštadienį nusileido Indijos vandenyse, o sekma
dienį sovietų laivo buvo ištrauktas.

surašyti padarytas skriaudas, 
bet okupacinė sovietų valdžia 
uždraudė klubui veikti.

♦ Walter Reuther Kaliforni
joje sako kalbas darbininkams,

Erdvėlaivis Zond 5 sėkmingai 
apsuko Mėnulį, grįžo į žemės at
mosferą ir parašiutu nusileido į 
vandenyną. Indijos vandenyne 
buvęs sovietų laivas surado plū
duriuojantį Zond 5 ir ištraukė 
iš vandens.

Britai atidžiai sekė Zond 5
Rusai nieko neskelbė apie Zond 

5 iškėlimą į erdvę, bet britų Jo- 
drell radijo teleskopas užgirdo 
šūvį ir tuojau surado erdvėje 
skrendantį daiktą. Britai neži
nojo, kaip jis vadinasi ir nega
lėjo pasakyti, kur jis skrenda.

Kai sekančią dieną rusai pa
skelbė, kad jie nieko nepaleido 
į erdvę, tai britai pridėjo, kad 
rusų paleistas erdvėlaivis apsu
ko Mėnulį ir grįžta Žemėn 25,000 
mylių greičiu.

Jeigu rusai būtų nesuradę 
Zond 5, tai būtų tvirtinę, kad 
joks erdvėlaivis nebuvo iškeltas, 
bet kai jiems pavyko Indijos 
vandenyne surasti sugrįžusį 
Zond 5, tai dabar tvirtina, jog 
tai yra pats didžiausias ‘'sovietų 
mokslo ir pramonės laimėji
mas”.

Zond 5 nusileido parašiutu
Oficialus sovietų pranešimas 

sako, kad Zond 5 apsuko Mėnulį, 
surinko svarbios informacinės 
medžiagos, sugrįžo į erdvę, su
lėtino skridimo greitį ir parašiu
tu nusileido Indijos vandenyne, 
2,000 mylių atstumoje nu Afri
kos krantų.

Sovietų mokslininkai užtruks 
kelias dienas, kol ištirs Zond 5 
parneštas žinias. Mokslininkas 
Leonid Sedov pareiškė, kad 
Zond 5 buvo įsuptas į specialų 
šydą, kuris jį apsago j o nuo Že
mės atmosferos sukelto karščio.

Astronomas Aleksandras Mi- 
chailovas tvirtina, kad Zond 5 
parvežtos fotografijos ir kita

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ General Motors bendrovė 

pakėlė naujų automobilių kai
nas $49. Praeitą savaitę Chrys
ler bendrovė pakėlė savo maši
nų kainas $84. Prezidentas L. 
Johnsonas kritikavo abi auto
mobilių gamintojų bendroves už 
bereikalingą kainų kėlimą.

♦ Frankfurte vokiečių polici
ja suėmė prancūzų studentą 
Daniel Cohen Bendit už trafiko 
ardymą miesto centre. Jis triuk 
šmavo Senegalijos prezidento vi
zito metu.

♦ Pragon atvažiavę sovie
tų patarėjai čekams aiškiai 
pasakė, kad Maskvon važiuojan
tieji delegatai privalo būti su
kalbamesni, jeigu nori, kad lai
mėtų rusų pritarimą, čekai la
bai pasipiktino šiais sovietų pa
tarėjų reikalavimais. Rusai bu
vo pasižadėję nesikišti į čekų 
vidaus reikalus, o dabar nori net 
jiems pasakyti, kokius delegatus 
Maskvon siųsti. Delegacijai va
dovaus Dubčekas, arba čekai į 
Maskvą nevažiuos.

♦ Senato finansų komitetas 
žymiai apkarpė vyriausybės iš
laidas. Prezidentas Johnsonas 
nori tartis su senato finansų ko
miteto nariais ir prašyti, kad 
biudžeto nekarpytų.

RUDUO PARĖJO
CHICAGA. — Vasara praeitą 

sekmadienį atsisveikino šiltu lie
tum su perkūnija, virš 80 laips
nių temperatūra ir gražiu saulė
tu pavakariu. Lietaus vietomis 
iškrito arti pilno colio. Rudens 
pirmoji diena pirmadienį veik 
niekuo nesiskyrė nuo vasaros 
paskutiniosios: buvo šilta, drėg
na, su lietaus protarpiais ir taip 
pat virš 80 laipsnių temperatū
ra.

CAMDEN, N. J. Greitkelyje 
tarp New Yorko ir Washingto
no, vadinamame “New Jersey 
turnpike”, tirštai miglai esant, 
įvykusiame masiniame automo
bilių ir sunkvežimių susidūrime 
25 žmonės buvo sužeisti, du iš 
jų kritiškai. Susidūrimai pra
sidėjo, kai vienas greitai važiuo
jantis smogė į kitą automobilį, o 
tasai išmuštas iš linijos, susidū
rė su kitais. Nusikaltėlis nuva
žiavo nepagautas. Susidūrimų 
eilėje nukentėjo 35 automobiliai.

Johnsonas nesitars 
su Kosyginu

WASHINGTON AS, D. C. — 
Prezidentas Johnsonas nesiren
gia vykti į Maskvą ir tartis su 
Sovietų Sąjunga dėl atomo gink
lų gamybos suvaržymo, — sako 
iš San Antonio, Tex., atėjusi ži
nia. Prezidentas turėjęs susi
tikti su Sovietų Sąjungos prem
jeru Kosyginu rugpiūčio 22 die
ną, bet čekoslovakijon įsiveržę 
tankai susitikimą sukliudė.

Sovietų Sąjungos premjeras 
Kosyginas rugpiūčio 22 dieną 
atsiuntė prezidentui Johnsonui 
telegramą, patardamas nekreip
ti dėmesio į Varšuvos Pakto 
valstybių karių įmaršavimą į 
Čekoslovakiją, nes tai esąs ma
žareikšmis dalykas. Prezidentas 
tada ne tik atsisakė susitikti, bet 
Sovietų Sąjungai jis pasiuntė 
griežtą įspėjimą.

Sovietų Sąjunga ir vėl kvie
čia prezidentą susitikti su aukš
tais pareigūnais, bet preziden
tas Johnsonas dabar nesirengia 
važiuoti į jokią konferenciją su 
sovietų valdovais. Jeigu ras rei
kalingu, tai su sovietų imperi
jos valdovais susitiks naujai iš
rinktas Amerikos prezidentas.

CHERBOURG, Prancūzija. — 
Vokiečių laivu Berlin čia atplau
kė 75 studentai iš Kalamazoo ko
legijos Michigane. Studentai ža
da Europoje pasilikti 6 mėne
sius ir studijuoti įvairiuose 
Prancūzijos ir Ispanijos univer
sitetuose.

Kad rusai visai nesirengia at
šaukti iš Čekoslovakijos savo ka
ro jėgų, kalba dar šie šiandien 
įvykę faktai. Okupacinė sovie
tų karo vadovybė įsakė čekų ka
riuomenei tuojau apleisti Milo- 
vice kareivines ir perleisti jas 
sovietų karo jėgoms. Milovice 
kareivinėse buvo didžiausias če
kų kariuomenės garnizonas, če
kų kariuomenei buvo įsakyta ne
sipriešinti įsiveržiantiems ru
sams. čekų kariai nesikišo, bet 
iki šio meto ir rusai nelietė če
kų kariuomenės.

Šiandien padarytas pirmas 
žingsnis: čekų kariuomenei liep
ta pasitraukti iš Pragos. Iki šio 
meto rusai stovėjo savo palapi
nėse, o čekai buvo savo karei
vinėse. Žiemai rusai užims če
kų kareivines, o kur čekai žie
mą praleis, tai rusams nesvar
bu.

šiandien okupacinė karo va
dovybė padarė kitą žingsnį. Ji 
pareikalavo, kad čekai Pragoję 
duotų rusams 600 tuščių butų. 
Iki šio meto sovietų karininkai 
stovėjo Pragos viešbučiuose ir 
laikraščių redakcijų namuose, o 
dabar rusai panoro privačių re
zidencijų. Sovietų karininkai 
dar nemokėjo čekams už vieš
bučius ir teikiamus patarnavi
mus.

Čekai patyrė, kad Sovietų Są
junga nepatenkinta Maskvon pa
skirtos čekų delegacijos sąstatu. 
Maskvai labai įgrįsęs Aleksan
dras Dubčekas. Jis gerai pažįs
ta komunistus, jų “filosofiją” 
ir siekimus. Jis išklauso sovie
tų reikalavimus, o vėliau stato 
čekų reikalavimus, labai dažnai 
aštriai pašiepdamas rusus. Ru-

patardamas balsuoti už H. H. 
Humphrey, nes jis visą laiką 
buvęs darbininkų draugas.

informacinė medžiaga bus su
naudota žmogaus kelionei į Mė
nulį.

600 PARAPIJONŲ APLEIDO
KARD. O’BOYLE PAMOKSLĄ

WASHJNGTONAS. — Apie pusė kongregacijos apleido St. 
Mathews katedrą praeitą sekmadieni, protestuodami prieš kardi
nolą Patrick O’Boyle viešą persekiojimą kunigų, nesutinkančių 
su popiežiaus Pauliaus enciklika dėl gimdymų kontrolės.

Gregory Petrov tvirtina, kad 
Zond 5 parvežtos informacijos 
apie Mėnulį bus tikslesnės, ne
gu iki šio meto kitokiomis prie
monėmis gautos žinios.

Rusai siųs žmogų į Mėnulį
Sovietų valdžios sluoksniuose 

vyrauja įsitikinimas, kad netoli
moje ateityje rusai pasiųs žmo
gų į Mėnulį. Zond 5 mėnulio pa
siekimas ir sėkmingas sugrįži-
mas rodo, kad rusai jau turi rei
kalingas techniškas priemones 
pasiųsti erdvėlaivį su žmogumi.

Parąpijonys sukilo išeiti, kai 
tik kardinolas pradėjo skaityti 
savo 4 puslapių laišką, kurį jis 
išsiuntinėjo 139 savo arkidioce- 
zijos parapijų klebonams, kad tą 
patį sekmadienį jie tą laišką iš
tisai perskaitytų iš sakyklų be 
jokiu savo komentarų ar pasta
bų. ‘

Laiškas prieš kunigų
“sąžinės pareiškimą”

Kardinolas savo laišką skaitė 
visiškai nepastebėdamas ar nu
duodamas, kai iš 1,200 susirin
kusių apie pusė sukilo ir eilėmis 
išėjo pro duris, lauke užgiedo
dami “We shall overcome” (Mes 
nugalėsime). Arkidiocezijos 
pranešėjas vėliau sakė, kad iš
ėjusioji buvo iš kitur atėję, ne
būdami parapijos nariai. Pana
šias demonstracijas katalikai 
pasauliečiai suorganizavo ir ki
tose bažnyčiose, kur tą dieną bu
vo skaitomas kardinolo laiškas.

Iš 51 neklusniųjų kunigų kar
dinolas išskyrė 44 ir iš jų iki

praeito savaitgalio trylika buvo 
jau “sudrausminęs”, pradedant 
uždraudimais klausyti išpažin
čių ir sakyti pamokslus, baigiant 
suspendavimu. Savo laiške kar
dinolas skatino pasauliečius, kad 
darytų spaudimą į savo kunigus 
reikalaudami klausyti popiežiaus 
enciklikos.

Kardinolas smerkia 
“skandališką” neklusnumą
Savo klebonams rugsėjo 11 d. 

išsiuntinėtame laiške, kardino
las bet kokį prieštaravimą popie
žiaus mokslui apie gimdymų 
kontrolę pavadino “klaidinančiu, 
skandalingu ir įžeidžiančiu kiek
vienam ištikimam katalikui”. 
Ypač kardinolas užsipuola 650 
Amerikos katalikų teologų en
ciklikos reikalu pareiškimą, kurį 
indorsavo Washingtono diecezi
jos 51 kunigų savo “sąžinės pa
reiškime”. Ten sakoma, kad “ve
dusiųjų poros gali savo atsako
mybe payts apsispręsti pagal sa
vo sąžinę, jog kai kuriais atve-

sai nori, kad čekų delegacijai va
dovautų kitas čekas, kuris nuo
širdžiau su rusais bendradar- 
biatų.

Pasitarimai Maskvoje turėję 
prasidėti praeitą šeštadienį. 
Maskva pasitarimus atidėjo. Da
bar čekai ruošiasi vykti Mask
von artėjančiam savaitgaliui, bet 
visas reikalas ir vėl gali būti 
atidėtas. Pragon privažiavo di
delė daugybė įvairių sovietų am
basados patarėjų, šie įtikinėja 
čekų komunistus, kad Dubčekas 
negalės susitarti, čekai nenori 
keisti Dubčeko kitu žmogum, 
nes jis dalyvavo visuose pasita
rimuose su rusais ir žino jų pa
sižadėjimus.

jais dirbtinos priemonės prieš 
apsivaisinimą yra leistinos ir 
net reikalingos, norint išsaugo
ti ir sutvirtinti moterystės ver
tybę ir šventumą”.

Kardinolas O’Boyle pasisakė 
nesutinkąs ir su “savo broliais” 
Olandijos, Belgijos ir Vokietijos 
vyskupais, kurie yra pasisakę 
dėl paskutinės popiežiaus enci
klikos panašiai kaip tie 650 teo
logų. Savo laiške kard. O’Boyle 
rašo: “Tuo tarpu aš patariu sa
vo tikintiesiems žmonėms, kad 
jie ignoruotų visokius balsus, ku
rie nesutinka su mano katalikiš
ko mokslo skelbimu”.
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KALCIJAUS AKMENYS INKSTUOSE
Kalkėmis gausus šlapimas yra svarbiausioji prie

žastis akmenims inkstuose atsirasti.
Mediciniška tiesa

Daugelis pacientų, kurie turi 
inkstuose akmenis, išskiria la
bai daug kalcijaus su šlapimu, 
nors jie su maistu mažai kalci
jaus sunaudoja. Kalkėmis gau
sus šlapimas yra vyriausioji 
priežastis akmenims inkstuose 
atsirasti. Padidintas kiekis kal
ci] aus šlapime esti daug dažnes
nis, negu inkstų akmenligė. Už
tai kiti veiksniai įtakoja šlapime 
kalcijaus padaugėjimą. Nebūti
nai turi būti daug kalcijaus krau- 
juje (hepercalcemia), kai esti 
daug kalkių šlapime (hepercal- 
ciuria). Gali būti kraujuje kal
cijaus kiekis normalus ar kiek 
sumažintas, o inkstuose akme
nys gautis. Gali į kraują išsi
skirti daugiau kalcijaus, bet ne- 
sigauti daugiau to mineralo 
kraujuje todėl, kad inkstai gali 
imti daugiau jo prašalinti. Ta
da nepakyla žymiai kalcijaus kie
kis kraujuje. Toks atsitikimas 
esti kaulams tirpstant, vadina
moji Paget’s disease. Tada kau
lai tirpsta, nyksta ir iš jų kalci- 
jus eina į kraują ir paskubintai 
šalinamas per inkstus. Nors kal
cijaus kiekis kraujuje nepagau- 
sėja, bet daugiau jo skiriasi pro 
inkstus. Todėl Paget ligoj žmo
gus dažniau apturi inkstuose ak
menis, negu sveikas žmogus, 
nors pas abu kraujuje kalcijaus 
kiekis esti normalus (9-11 
mg. %).

Kalkių pagausėjimas kraujuje 
ir šlapime

Įvairios visai skirtingos ligos 
gali sukelti kalkių pagausėjimą 
kraujuje ir šlapime. Prie tokių 
ligų galima priskaityti šias: pir
minę padidintą, veikimą gūžio 
priedinių liaukų (primary hyper
parathyroidism), kauluose išsi
barstęs vėžys (metastatic ma
lignancy to bones), kaulus ar
danti liga (destructive bone di
sease), kalcijaus ir kitų minera
le iš kaulų tirpimas dėl neveik- 
klumo — imobilizaeijos (mine
ral loss secondary to immobiliza
tion), padidintas antinkstinių 
liaukų veikimas (hyperadrena- 
lism), kaulo nykimas dėl myelo
ma ligos, perdaug vitamino D 
kūne (hypervitaminosis D), per
daug pieno vartojant gaunamas 
kaulų gedimas (milk-alkali syn
drome), liga vadinama sarsoi- 
dosis; ir liga vadinama berylloi- 
sis. Visos šios ligos sukelia pa
didintą kalcijaus išskyrimą su 
šlapimu — tik inkstuose akme
nų atsiradimas įvairiose čia mi
nėtose ligose labai įvairuoja.

Įvairiose ligose nevienodai 
gausiai inkstuose akmenys 

atsiranda
Pusė visų ligonių, sergančių 

pirminiu priedinių gūžio liaukos 
liaukelių sutrikimu, gauna inks

tuose akmenis, nors jų kaulai 
esti nepastebimai paįrę.

Jei paimtume didelę grupę 
žmonių sergančių inkstų akmen
lige — tai minėta gūžio liaukos 
priedelių negerove sergančiųjų 
rastume nuo 5 iki 10'/. Gydy
mas tokių ligonių yra chirurgi
nis : reikia dalinai išpjauti gūžio 
liaukos priedines liaukutes, ku
rios yra žmogaus kakle, gūžio 
šonuose — viso keturios. Ne 
visai, bet dalinai tos liaukelės 
prašalinamos (subtotal parathy
roidectomy). Tada retai kada 
akmenys inkstuose pasikartoja. 
Jei tik vien akmenį iš anksto tos 
ligos atveju prašalintume, tų 
kakle liaukelių neliesdami — 
kartotųsi inkstų akmenligė, nes 
akmenims susidaryti priežastis 
nebūtų prašalinama.

Kaulams suminkštėjus dėl se
natvės ar moteriškėms gyveni
mo permainos susilaukus (senile 
ar psotmenopausel osteoporosis) 
gali atsirasti inkstuose akmenys. 
Nors ir labai suminkštėję kau
lai būtų ir labai ilgai toks su
minkštėjimas užsitęstų — inks
tuose akmenys nežymiai pagau
sėja.

Antinkstinės liaukos ligoj (hy- 
peradrenalism) gaunasi neigia
mas kalcijaus ir azoto balansas: 
daugiau tų ir kitų mineralų nu
stojama, negu apturima iš mai
sto. Tada irgi suminkštėja kau
lai (osteoporosiš).

Taip vadinamoj cushing’s di
sease gali inkstuose akmenys at
sirasti esant aštriam ligos sto
viu,! ar tai ligai palengvina vys
tantis. Didelės dozės kortizono 
vartojamos tai ligai gydyti — 
po tokio vaisto gali atsirasti ink
stuose akmenys. Jei reikia il
giau kortizonas vartoti — jo rei
kia imti mažiausias veiklias do
zes.
Jaunas žmogus gipse — didelis 
pavojus atsiradimui akmenų 

inkstuose
Stipriausiai ima nykti kaulai 

tada, kai jie esti imobilizuojami 
į gibsą, ypač jauniems žmonėms. 
Toks kaulų imobilizavimas esant 
poliomyelitui, paralyžiui ar kau
lams lūžus bei kitokiose ortope
dinėse negerovėse labai dažnai 
iššaukia inkstuose akmenų atsi
radimą. Tada nejudrūs gibse 
kaulai ima tirpti. Iš jų kalkės 
eina į kraują, o iš kraujo per 
inkstus su šlapimu eina kalkės 
lauk. Tada tos kalkės dažnai inks 
tuose akmenis sudaro.

Kai žmogus esti suparalyžuo- 
tas nuo pusės žemyn (paraple
gia) tada sutrinka šlapimo šali
nimas, prisideda šlapimo takuo
se infekcija. Tada susidaro ge
resnės sąlygos inkstuose akme
nims susidaryti.

O turint Paget ligą ir imobi-

lizavus kaulus — dar pasmąrki- ' 
namas inkstuose akmenų atsira
dimas.
Idėjai žmogų į gipsą, tai rūpinkis 

juo dešimteriopai daugiau
Imobilizavus kaulus į gibsą, 

reikia labai rūpintis apsisaugoji
mu nuo inkstuose atsiradimo ak
menų. Labai svarbu, kad žmo
nės imtų įprasti daug skysčių 
vartoti. O imobilizavus kaulus, 
dar daugiau priseina gerti skys
čių. Tada plausis inkstai dau
giau ir mažiau begalės ten kalkės 
užsistovėti, rečiau tokie žmo
nės gaus inkstuose akmenis. 
Ypač svarbu rūpintis tais paci
entais, kurie negali savimi apsi
rūpinti, yra persilpni- Tokiems 
reikia padėti skysčius gerti.

Daug skysčių vartojant, ne tik 
plaunasi inkstai labai gerai, bet 
ir šalina infekciją. Tokie pa
cientai esti nepajėgūs tvarkingai 
šlapintis, jiems esti įstatomas 
kateteris (guminė žarnelė į šla
pimo pūslę). Su tokiu vamzde
liu padidėja galimybė gauti šla
pimo takų uždegimą. Čia skys
čiai padeda.

Dabar yra lovų, kurios dirbti
nai judina pacientą (oscillating 
bed), bet didžiausia nuo inkstų 
akmenligės apsauga—yra paties 
paciento judėjimas. Už tai visi 
su gipsu ligoniai turi pradėti 
kaip galima anksčiau judėti. Ta
da kaulai liausis tirpę. O kai 
mažiau kaulai tiprs — tada ma
žiau kalkių kraujuje bus — jų 
tada mažiau su šlapimu šalinsis. 
Tada mažiau akmenų inkstuose 
atsiras.

Išvada: Visada gerkime 
daug naudingų kūnui skysčių. 
Vaisių sunkos čia yra geriausias 
vaistas prieš šlapimo takų viso
kiausius uždegimus ir prieš inks
tuose akmenų atsiradimą, ži
noma, reikia tvarkyti gydytojui 
padedant įvairias pagrindines 
priežastis. Toliau apie tai — ki
tą sykį.

Pasiskaityti. After 40, Ciba 
Pharmaceutical Company, Vol. 
3, Nr. 2, August 1968.

STENKIMĖS TEISINGU 
ATSAKYMU PASINAUDOTI
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Jles mokama

Amerikos Lietuvių Montessori draugijos Vaikų Namelių rytinė grupė su vedėja mok. J. Juknevičiene ir nauja mokytoja G. 
Valiuliene.

brangioje tėvynėje augo. Sudie. 
Jus gerbiąs.

Didžiai gerbiamas tamsta!
Dvigubai daugiau energijos 

gauni žmogus taip kultūringus 
laiškus skaitydamas. Tokie laiš
kai yra brandaus ir šviesaus as
mens darbo išdavą, o su tokiais 
asmenimis bendrauti yra tikra 
Dievo palaima.

Skirtini yra du dalykai: 1. 
žmogaus išsimokslinimas. 2.. 
žmogaus išsiauklėjimas. Laimin
gas tas asmuo, kuris abu daly
ku apturi: išsiauklėjimą iš savų 
tėvų ir išsimokslinimą iš mokyk
lų — universitetų (mokytojų, 
profesorių). Nelaimė, kad tie du 
dalykai dažnai kartu pas žmogų 
nesiranda. Jei kas negavo išsi
auklėjimo iš namų — jis lieka 
neišauklėtas visą savo gyveni
mą. Toks net ir mokslus aukš
čiausius baigęs yra didžiau
sias begėdis, biaurakalbis, kito 
skriaudikas ir visokeriopas ne- 
dakepėlis. Tai tikra nelaimė 
žmonijai tie visokeriopai neiš
auklėti žmonės. Iš tokių — nors 
gabių ir mokytų susidaro hipių 
bandos. Matomų, kaip imame 
mes visi kentėti dėl neišauklė
tų, bet gabių ir mokytų jaunų 
žmonių. Vilkas kaukia — tegul 
kaukia — tamsta nekreipk dė
mesį į nepraustaburnio šnekas. 
Tokios poniutės nepajėgia žmo
niškiau elgtis — ne Tamsta jas 
auklėjai — už tai nėra ko dabar 
dėl jų nežmoniškumo sielotis.

Jos atsirado taip neišauklėtos 
todėl, kad neturėjo tvarkingos 
aplinkos beaugdamos, nes tik tė
vų tvarkinga elgsena, artimųjų 
žmoniškas pavyzdys gali žmogų 
išauklėti į visuomenišką asmenį. 
Išauklėti, kad ir nemokyti yra 
žmoniškieji perlai. Tokie dau
gumoje yra buvę mūsų tėvai Lie
tuvoje. Sąlygos neleido jiems 
išsimokslinti, bet iš pavyzdingai 
gyvenančių tėvų jie išsiauklėjo 
pasigėrėtinai ir mus pajėgė už 
tai žmoniškais gyveniman iš
leisti. Tad visi tik savu tinka
mu pavyzdžiu imkime veikti ki
tus — tada net ir be pamokomų 
žodžių jaunoji karta pajėgs vi
suomeniškai žmonėmis išaugt. 
Tada neturėsime savoj aplinkoj 
senesnį žmogų įžeidžiančių “gra
žuolių”.

Vaiką auklėja kiekvienas ge
rai besielgiantis žmogus, nors jis 
nė vieno vaiko neturėtų. Priešin
gai, net tuzinu vaikų apsikro
vusi moteriškė, jei ji nepajėgia 
tvarkingai elgtis, galvot ir kal
bėt — ji žudo savo vaikų dva
sios galias — apie tokios savų 
auklėjimą nė kalbos negali bū
ti. Tokia tik augina žmonių ken
kėjus — jie yra nekalti, tik 
nežmoniškos motinos tokiais pa
daryti.

O dėl popiežiaus nelaimingo
sios paskutinės enciklikos žmo
gaus su sava šeima tvarkymosi 
reikalu reikia štai kokie faktai 
žinoti, kad tokią nelaimę supras
tume.

Gyveno toks popiežius Gri
galius 7-tas. Jis buvo vienuo
lis ir įvedė vienuoliškus dalykus 
pasauliečiams. Iš čia atsirado 
Bažnyčioje lytinių dalykų ne

♦ East Chicagos, Ind., mo
kytojai baigė streiką.

♦ 11,800 Illinois Bell bendro
vės telefono darbininkų baigė 
streiką. Dalis specialistų jau su
sirado darbus kitose bendrovėse.

švarumas, moteriškės menkini
mas, dvasiškių celibatas ir pa
ragrafų, o ne Evangelijos esmės 
bojimas. Juk jei kaip reikiant 
dalykai būtų, tai, pvz. vaikams 
būtų mišios tik dešimtį minu
čių besitęsiančios, o ne taip, kaip 
dabar juos varginančius ir nie
kam naudos nenešančios. Tai 
tik keletas dalykų iš didelio' bū
rio menkybių čia paminėta.

Didžios mediciniškos ir psi
chologiškos netiesos išdava yra 
ir paskutinioji enciklika apie 
gimdymų kontrolę. Ten nėra to 
protingo prieš 50 metų tamstos 
minimo dvasiškio išminties. Tei
singas ir protingas gyvenimas 
paliko tą encikliką už durų — 
jis eina žmonišku ir tikrai krikš
čionišku keliu, visai nejausda
mas trukdymo iš taip negyve
nimiškos enciklikos pusės. Juk 
tik eunuchams gali tikti patari
mai, kad santuokoje žmonės ne
gali turėti šeimyninių santykių 
savo protu besivadovaudami. Ve
dusiųjų intymūs santykiai tau
rina jų asmenybes, o ne vien 
veislei tarnaują, žmogus nėra 
gyvulys, jp ausys tarnauja ne. 
tik fiziniams dalykas, bet ir dva
siniams: pvz. Mindaugo Mačiu
lio piano koncerto, išklausymui. 
Tas pat ir su lyties anatomija— 
ji skirta ne tik pratęsimui gimi
nės, bet ir asmenybės ugdymui. 
Tai yra tiesa — kas jos neprisi
laikys, tą toji tiesa sunaikys. 
Šioji tiesa yra tikras Dievui tar
navimas ir žmogui laimės sutei
kimas, nors kad ir kažin kaip 
nesiorientuoj antiej i nepatenkin
ti būtų, ar visomis jėgomis prieš
tarauti imtų. Žmogaus čionykš
tis Dievui ir visuomenei tinka
mas gyvenimas gali būti kuria
mas tik ant tiesos pagrindų, o 
ne ant kieno nors išgalvotų pa
sakų. Laimei, kad jau mes pa
jėgiam šiandien skirti grūdus 
nuo pelų, kad net ir labai pa
auksuotų.

Didžiausia nelaimė kiekvienai 
organizacijai, kai ji patenka į 
specialistų organizatorių ran
kas. Tada nelieka organizacijos 
dvasios, o vien tik paišelis — 
paragrafas. Tas pats atsitiko ir 
su Bažnyčia. Laimei, kad vyks
ta dabar atgimimas pavienėse 
avelėse. Parapijose toks atgi
mimas negali vykti — tai per- 
didelė biurokratija. Dirbkime ir 
švieskimės, kad greičiau sužmo- 
niškėlume: tada pajėgsime tin
kamiau žmogui ir Dievui tarnau
ti!

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienrašti 
“Naujienas”.

LIETLVIŲ BALDŲ KRAUTUVE

ROCKWELL FURNITURE CO.
2615 West 63rd St., Chicago, III. Tel. WA 5-1711

Biznyje virš 20 metų.

Puikiausi ir gražiausi baldai už labai prieidamas kainas. Atsilanky
kite. Sav. R. KATCH yra vidaus dekoratorius, todėl patars ir padės 

iidekoruoti kambarius ir pritaikys baldy apstatymą.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Pagyrimas šiam skyriui
Gerbiamas ponas daktare. Ne

galiu praleisti tamstos nepagy- 
ręs už nesenai Naujienose tams
tos talpintus aiškinimus popie
žiaus išleistos enciklikos šeimos 
planavimo reikalu. Aš čia noriu 
papasakoti kaip senais laikais 
razumni kunigai tą, reikalą aiš
kindavo.

Prieš 50 metų vedžiau tuo lai
ku laikomą prasilavinusią mer
gytę. Ji būdama gimnazijoje bu
vo didelė ateitininkė ir buvo ki
lusi iš labai religingos šeimos, 
tad apsivedus kilo šeimos klausi
mas. Aš pats buvau vidutinis 
valdininkėlis. Ji pati negalėjo 
mokytojauti dėl mano gyvena
mos vietos aplinkybių. Tad žino
jome, kad mūsų ištekliai maži ir 
mes turime gyventi ir šeimą kur
ti pagal mūsų išgales, bet tam 
prieštaravo mūsų tikėjimas.

Kad ji nustotų aimanuoti, pa
tariau jai pasitarti su protingu 
dvasiškiu, ką ji eidama išpažin
ties ir padarė. Amžino atmini
mo protingas kunigas jai pasa
kė tap: žinai mano vaike, — sa
kė jis — žmogus turi kurti sa
vo šeimą pagal savo sugebėjimą 
ją išlaikyti ir pastatyti ant ko
jų, kaip seniau sakydavo.

Tai tikrai gražus ir išmintin
gas pamokymas, pasakytas prieš 
50 metų. Ne taip, kaip dabar 
mūsų gražuolės prisileidžia pa
saulin vaikų — ir tegul juos 
kaimynai sugina ir prižiūri, nes 
joms nėra laiko — sako jos. O 
jei tas teršimas vaikų kam ne
patinka, sako, tegul tas “movi- 
nas” kitur, o seniai tegul negy
vena po šimtą metų. Taip sako 
ne kokia meksikietė ar kitos tau
tybės moteris, bet mūsiškės, ku
rios sakosi išėjusios kbledžius. 
Tai toks dabar dažnas vaikų au
ginimas mūsų gražioje Mar
quette Parko apylinkėje.

Linkiu stiprybės tamstai vai
kų auklėjimo darbuose, idant jie 
būtų auginami taip, kaip mūsų

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Didelis knygų išpardavimas 
POLITIKŲ RYŠULYS NR. 3

Šiame ryšulyje rasite vertingų knygų politikos ir kultūros 
klausimais. Teisybė, knygos yra senos, bet be praeities negali
ma surasti ir pažinti dabarties. Kas nori suprasti senus politi
kus, turi pažinti tas mintis, kuriomis jie gyveno. Tai vienin
telė ir paskutinė proga įsigyti senas politikos klausimus liečian
čias knygas. Išpardavus šiuos ryšulius, vėliau ir su žvake šių 
knygų negausite. Užsisakykite dabar ir panagrinėkite jas.

Bendra knygų vertė yra $15.00, o dabar parduodamos tik 
už $5.00. Bendras puslapių skaičius siekia 1,900.

1. A. J. Karalius — KAS YR’ TAIP, O KAS NE TAIP? $2.—
2. J. Murka — VAIKŲ DARBYMEČIUI. Beletristika ir

gamta..........................................-................. ............ ....... 2.—
3. A. J-tis — KAIP ŽMONĖS SU PONAIS KOVOJO .... 2.—
4. J. Laukis — KO MUMS REIKIA PIRMIAUSIAI?.......  1....
5. John Spargo — SOCIALIZMO MINTIES BLAIVU

MAS............................................ ............................... 2.—
6. Jonas Šliūpas — KIEK SENOVĖS GRAIKAI IR RO

MĖNAI PRISIDĖJO PASTŪMĖJ1MUI GAMTOS 
MOKSLŲ PRIEKYJE ............................. . .................. 2.—

7. J. LAUKIS — LITHUANIA SELF-INSTRUCTION .... 0.50
8. Paul Lafargue NUOSAVYBĖS IŠVYSTYMAS........ 0.50
9. M. Cheisin — PROFESINĖS DARBININKŲ SĄ-GOS L—

10. Pr. Naruševičius — KAS YRA RUSŲ SOCIALISTINĖ
FEDERACINĖ TARYBŲ RESPUBLIKA. __________  0.50

11. Arthur M. Lewis — DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ
EVOLIUCIJA........................................................................ 1.—

12. Kaulas Kemeklis — PASAKOS ..................................... 0.50

MIDLAND
METAMS 
ANT VISŲ 
TAUPYMO 
CERT1FIKATŲ 
MINIMUM 
$5,000.00

4040 Archer Avė. 
Chicago, III. 60632 

Telephone CL 4-4470

Frank Zogas 
President

SAVINGS
NĖRA KAIP PASAKYTI

Prasitaria Jokūbas draugams 
smuklėje, patyręs, kad vienas 
boksininkas vylioj a žmoną. “No
rėčiau tam šelmiui pasakyti ke
letą žodžių, bet tatai neįmano
ma”, jis sako.

“Kodėl neįmanoma ”
“Jis savo bute neturi telefo

no...”

MI^NDsavings K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiuntus $5.00 čekį 
arba Money Orderį, adresu:

NAUJIENOS,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608

Pasiuntimas kainuoja 50 c.
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PLB III SEIMO NUTARIMAI
A. Butkus, PLB Seimo Nuta

rimų Komisijos pirmininkas, 
prašo paskelbti New Yorke pa
darytus nutarimus. Kad lietu
viai žinotų, kas New Yorke bu
vo nutarta, skelbiame A. But
kaus atsiųstas rezoliucijas, štai 
jos:
Sveikinimai pavergtam kraštui

1968 m. New Yorke įvykęs Pa
saulio Lietuvių Bendruomenės 
III Seimas, kuriame dalyvavo 
laisvojo pasaulio lietuvių atsto
vai, sveikina savo brolius ir se
seris pavergtoje tėvynėje ir pa
žada ištikimybę tiems idealams, 
už kuriuos ilgoje ir garbingoje 
Lietuvos istorijoje kovojo kiek
vienas taurus lietuvis. Seimas, 
žinodamas, koks sunkus yra sve
timųjų jungas, išreiškia pasigė
rėjimų krašto lietuvių pastan
gomis priešintis okupantui ir 
ginti Lietuvos reikalus. Užsie
nio lietuviai jaučiasi esą neatski
riama tautos dalis ir todėl paža
da visomis jiems prieinamomis 
priemonėmis remti savo brolių 
bei seserų tėvynėje tylų, bet 
ryžtingą darbą ir tokiu būdu pri
sidėti prie šviesesnės Lietuvos 
ateities statymo.

Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės Seimas išreiškia tvirtą 
įsitikinimą, kad tiktai visiškas 
tautų bei žmogaus teisių atsta
tymas laiduos lietuvių tautos 
kultūrinę bei socialinę pažangą 
ir pilną kūrybinių jėgų išsivys
tymą.

šiais reikšmingais Lietuvos Ne
priklausomybės atstatymo pen
kiasdešimtosios sukakties metais 
užsienio lietuviai su pagarba bei 
dėkingumu prisimena visas skau
džias lietuvių tautos aukas ko
voje už laisvę ir dar su didesniu 
pasiryžimu bei meile savajam 
kraštui pažada siekti didžiojo 
tikslo — Lietuvos Nepriklauso
mybės atstatymo.
žodis laisvojo pasaulio lietuviam

1918 m. vasario 16 dieną Vil
niuje paskelbtas Lietuvos Ne
priklausomybės atstatymas yra

visos lietuvių tautos išraiška ir 
todėl neatšaukiamas aktas, ku
ris įpareigoja kiekvieną lietuvį 
eiti už savąją valstybę dirbusių, 
kovojusių bei kritusių pėdomis 
ir visomis jėgomis siekti gimto
jo krašto laisvės.

šitoje dvasioje Pasaulio Lie
tuvių Bendruomenės II Seimas 
ragina visus laisvėje gyvenan
čius lietuvius jiems prieinamo
mis ir gyvenamam istoriniam 
momentui pritaikytomis prie
monėmis remti pavergtojo kraš
to kovą už laisvę, palaikant su 
tauta ryšius, kurie ugdytų bei 
stiprintų jos tautinius, religinius 
bei laisvės idealus, keltų jos pa
sipriešinimą svetimiesiems, rem
tų savitos kultūros vystymąsi ir 
palaikytų solidarumo saitą tarp 
krašto ir užsienio lietuvių.

Seimas laiko, kad ryšiai su pa
vergtąja tauta ir su kiekvienu 
geros valios lietuviu, netarnau
jančiu okupanto tikslams, yra 
viena svarbiausių priemonių lie
tuvių tautos kovai už laisvę rem
ti ir išeivijos politinei bei kul
tūrinei misijai užsienyje stip
rinti. Ryšių su kraštu klausimu 
Seimas ragina vadovautis bend
ru veiksnių nutarimu.

Lietuvos okupacijos 
pasmerkimas

Pasaulio Lietuvių Bendruome
nės III Seimas, remdamasis Lie
tuvių Chartos įpareigojimu gin
ti ir išlaikyti nepriklausomą Lie
tuvos valstybę ir ryždamasis ša
lia lietuvybės ir lietuvių kultū
ros išlaikymo telkti laisvuosius 
lietuvius kovai, kad ko veikiau 
Lietuva būtų išvaduota iš So
vietų Sąjungos okupacijos, pa
kartotinai pasisako už Jungtinių 
Tautų paskelbtą žmogaus Tei
sių Deklaraciją ir smerkia klas
tingą komunistinį sovietų oku
pantą, kuris žiauriomis priemo
nėmis slopina pavergtos lietu
vių tautos kultūrinį savitumą, 
išnaudoja ekonominę krašto ge
rovę bei gamtos turtus, nuver
tina bei nužemina lietuvių kul
tūrinius bei religinius reiškinius,

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254*3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaiga, turinčią tei
sę SAVO VARDU siusti siuntinius tiesiai Iš Čikagos 1 Lietuvę.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

kaip paminklus, bažnyčias ir vi
sa, kas lietuviui brangu, bei pa
liovos persekioja tikybą, ypač 
jaunimo religinius įsitikinimus, 
ardo šeimas, vykdo tautinį ge
nocidą ir stengiasi užgniaužti 
lietuvių tautos laisvės ir nepri
klausomybės troškimą.

Bendruomenės uždavinių 
ryškinimas

Pastangos išlaikyti lietuvių 
tautos gyvybę ir politinę akciją, 
siekiančią atstatyti Lietuvos val
stybės suverenitetą, yra pagrin
diniai neišskiriami visų lietuvių 
uždaviniai. Jiems vykdyti rei
kia solidarios visuomenės, kurią 
jungtų bendras tikslas ir kurios 
neskaidytų skirtingos priemo
nės to tikslo siekiant.

Tikslo ir darbo vienybės išlai
kymas yra vienas iš svarbiau
sių Pasaulio Lietuvių Bendruo
menės uždavinių ateinančiame 
penkmetyje. Bendruomenė pri
valo :

a) švelninti visuomeninę įtam
pą ir sudaryti sąlygas nuomo
nių pasikeitimui ne tarpusavio 
kova, bet žmogišku dialogu;

b) bendrame darbe pripažinti 
visų geros valios Bendruomenės 
narių žodžio laisvę ir naudotis 
tiek daugumos, tiek mažumos 
teigiamais įnašais;

c) darnaus klausimų sprendi
mo siekti vadovaujantis asmens 
teisių principais ir demokratiniu 
procesu.

Lietuvos laisvinimo veikla
Seimas įpareigoja Lietuvių 

Bendruomenės organus ir to
liau aktyviai dalyvauti Lietuvos 
laisvinimo veikloje.

Seimas taip pat išreiškia pa
saulio lietuvių pasitikėjimą

a) Diplomatinei Lietuvos Tar
nybai, atstovaujančiai nepriklau
somos Lietuvos valstybei tarp
tautinėj e bendruomenėj e;

b) Vyriausiajam Lietuvos Iš
laisvinimo Komitetui, vadovau
jančiam Lietuvos valstybės va
davimui iš sovietinės okupacijos;

c) visoms kitoms atskiruose 
kraštuose veikiančioms politi
nėms lietuvių institucijoms.

Seimas įpareigoja Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės ir Kraš
tų Bendruomenių valdybas orga
nizuoti politinę veiklą tose sri
tyse, kurioms iki šiol buvo krei
piama per maža dėmesio, būtent:

a) vietos aplinkybių bei gali
mybių išnaudojimui Lietuvos 
laisvės bylai;

b) įtakingų kitataučių verba
vimui Lietuvos laisvės darbui;

c) leidiniams Lietuvos klau
simais svetimomis kalbomis ir 
kitataučių informacijai per spau
dą, radiją bei televiziją;

d) jaunųjų lietuvių moksli-

Šią vasarą dėl rasiniu nesusipratimu amerikiečiai žymiai mažiau 
maištavo, negu praeitais metais. 1967 metais riaušių metu gyvy
bės neteko 83 žmonės, o šiais metais tiktai 20. Praeitais metais ka

ro jėgas teko siusti i 18 vietų, o šią vasarą tiktai į 'septynias.

ninku įjungimui į Lietuvos va
davimo veiklą ;

e) parlamentų rinkimų įtai- 
gojimui Lietuvos reikalui kelti.

Seimas taip pat įpareigoja 
PLB valdybą tartis su Vliku dėl 
laisvojo pasaulio lietuvių akty
vesnio įjungimo į Vliką vado
vaujamų Lietuvos laisvinimo 
veiklą.

Kultūrinės srities darbai
Seimas ypačiai vertina laisvo

jo pasaulio lietuvių kultūrinę kū
rybą ir skatiną visus lietuvius 
ją remti: pirkti ir skaityti gro
žinės literatūros bei mokslo vei
kalus, dalyvauti koncertuose, pa
rodose, spektakliuose ir kt., ma
terialiai remti kūrybinius už
simojimus.

Seimas prašo PLB Kultūros 
Tarybą kreipti dėmesį į šiuos 
kultūrinius uždavinius:

a) moksle: greitinti, plėsti ir 
skelbti mokslines studijas, na
grinėjančias lietuviškuosius ele
mentus visų sričių kūryboje; pa
greitinti jau parašytų lituanisti
nių mokslo veikalų leidimą;

b) literatūroje: daugiau rem-

švietimo, kultūros, religijos, po
litikos, savišalpos ir kitas ben
druomeninis gyvenimas.

6. Seimas ragina materialiai 
ir moraliai remti lietuvių veda
mas švietimo įstaigas, kaip Va
sario 16 gimnaziją, Tėvų Pran
ciškonų gimnaziją, Saleziečių 
gimnaziją, Nekalto Prasidėjimo 
Seserų bendrabutį ir kt., į jas 
nukreipiant lietuvių jaunimą 
mokytis bei auklėtis.

Lietuvių ryšių priemonės
Seimas ragina remti lietuvių 

spaudą, radiją, teleiziją ir kitas, 
susižinojivmo priemonės, kurios 
reikšmingai informuoja, plačiai 
jungia ir tautinei vienybei nu
teikia pasauly išsisklaidžiusius 
lietuvius.

Tautinėm religinių 
institucijų reikšmė

Kadangi religinė lietuvių vei
kla taip pat artina juos ir tau
tiniam bei kultūriniam darbui ir 
kartu yra didelė atrama prieš 
religinį pavergtos tautos perse
kiojimą, tad Seimas remia reli

ginių sielovadą darbą atskiruo
se kraštuose ir pasauliniu mas
tu, religinių bendruomenių tau
tinius ryšius, jaunimo ugdymą 
lietuviškais papročiais, pamal
das ir religinius leidinius lietu
vių kalba, lietuviškas parapijas 
ir kt.

Seimas pritaria sumanymui 
įtaigoti laisvojo pasaulio viešą
ją opiniją grąžinti Vilniaus ka
talikų katedrą religinio kulto rei
kalams. Akcijos būdai palieka
mi spręsti PLB valdybai.

Bendruomenės lėšos
Seimas konstatuoja kad sėk

mingam Bendruomenės darbų 
vykdymui būtinos lėšos. Tad 
prašo PLB valdybą, kraštų val
dybas ir visus bendruomenių or
ganus ypatingą dėmesį kreipti į 
tautinio solidarumo įnašų rinki
mą, bendruomeninių fondų ug
dymą ir kitokį lėšų telkimą.

Šiais Lietuvos Laisvės Kovos 
metais Seimas prašo visus lietu
vius dosniai paremti Jungtinio 
Finansų Komiteto darbą.

Seimas taip pat užgiria Lie
tuvių Fondus, sveikina jų steigė
jus bei narius ir, pabrėždamas 
didelę Lietuvių Fondų reikšmę 
lietuvių išeivijos tautinei veik
lai, kviečia ir visus kitus lietu
vius tapti jų nariais.

Dėmesys lietuvių jaunimui
Seimas, atsižvelgdamas į I-jo 

Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kon
greso nutarimus, paveda PLB 
vadlybai imtis iniciatyvos šauk
ti II-jį Pasaulio lietuvių Jauni
mo Kongresą-.

Seimas prašo PLB valdybą ir

toliau rūpintis Pasaulio Lietu
vių Jaunimo Kongreso nutarimų 
įgyvendinimu, ieškant naujų 
būdų daugiau jaunimo įtraukti 
į visus Bendruomenės darbus, 
skatinant jaunimo sekcijų veik
lą, steigiant jaunimo židinius, 
remiant jaunimo organizacijas, 
žurnalą Lituanus ir jaunimo 
spaudą bei stovyklas.

Bendruomeninio darbo talka
Seimas gėrisi ankstyvesnės lie

tuvių išeivijos sukurtomis pa
triotinėmis organizacijoąiis, lie
tuviškomis parapijomis, mokyk
lomis bei spauda ir, siekdamas 
šį lietuvišką darbą, pratęsti bei 
pagilinti, kviečia juos ir jų pali
kuonis vieningai bendradarbiau
ti Pasaulio Lietuvių Bendruome
nėje.

Apsvarstęs atliktus ir atlieka
mus darbus, Seimas reiškia pa
dėką PLB valdybos pirmininkui 
Juozui Bačiūnui, vykdomajam 
vicepirmininkui Stasiui Barzdu- 
kui ir visai PLB valdybai už na
šų penkerių metų darbą,-ypačiai 
už Pasaulio Lietuvių Jaunimo 
Kongreso minties įžiebimą bei 
įgyvendinimą.

Reiškia padėką PLB Seimo 
rengimo komitetui už kruopštų 
darbą.

Reiškia padėką visiems lais
vojo pasaulio lietuvių bendruo
menių darbuotojams, lietuvių 
mokslo ir kultūros kūrėjams, 
kultūrinių bei visuomeninių lie
tuvių švenčių rengėjams ir vi
siems lietuviškų tautinių darbų 
rėmėjams.

PLB III Seimo Nutarimų
Komisija

HIGH RATES 
4.75 % 5.25 %

Per annum on Jy Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Te^ 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 
1800 So. Halsted St. Chicago, IU. 60608

ti tebekuriančius rašytojus, fik
suoti literatūrinę kūrybą plokš
telėse ir juostose, judinti vaikų 
ir jaunimo lietuviškosios skaity
bos problemų;

c) muzikoje: plėsti tautinės 
mūsų muzikos kūrimą ir kulti
vavimą, vesti į viešumą senuo
sius mūsų liaudies muzikos in
strumentus, remti chorus, rūpin
tis lietuvių chorvedžių prieaug
liu ir toliau ruošti bendrąsias 
dainų šventes;

d) mene: ruošti ir leisti studi
jas lietuviškom meno proble
mom, ypačiai liaudies meno, leis
ti monografijas ir kitus lietuvių 
meną liečiančius veikalus.

švietimo srities darbai
Seimas kelia ir pabrėžia šių 

lietuviško švietimo momentų ak
tualumą :

1. Turint galvoje lietuvių tau
tos charakteriui ir prigimčiai 
skirtingus elementus, kurie vei
kia jaunimą vietinėse pradžios, 
aukštesniosiose ir aukštosiose 
mokyklose, visa mūsų švietimo 
sistema turi būti daugiau pa
kreipta į lietuviškosios asmeny
bės formavimą ir bendruomeni
nio sąmoningumo bei organi
zacinės atsakomybės ugdymą, 
skiriant tam ne mažiau dėme
sio ir laiko už tiesioginį žinių 
perteikimą.

2. Pradėti realias pastangas 
pervesti lietuviškas mūsų mo
kyklas į modernią beskyrinę sis
temą.

3. PLB švietimo vadyba pra
šoma kaip galima greičiau susi
tarti su atskirų kraštų lituanis
tinio švtieimo vadovybėmis dėl 
kompetencijos ir darbo pasidali
nimo : PLB švietimo vadybai tu
rėtų tekti bendrojo planavimo ir 
akademinių studijų koordinavi
mo darbai, praktinį švietimo 
vykdymą ir jo kontrolę palie
kant kraštų valdyboms.

4. Seimas 1969 metus skelbia 
Lietuviškos šeimos ir Lietuviš
ko švietimo Metais.

5. Seimas ragina kraštų val
dybas gyventi, stiprinti ir plėsti 
veiklą Bendruomenės apylinkė
se, kuriose vyksta pagrindinis

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4% %. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖMĖNESINĖS 
SANTAUPOS

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

j 2 YRS. Į 4 YRS. 6 YRS. 8 YRS. | 10 YRS. 12 YRS. | 14 YRS. 1 16 YR. | 18 YRS. | 20 YRS.
$10.00| $252.13į $524.08 $833.30 $1,167.46| $1,534.51 $l,937.70|$2,380.57 |$2,867.04|$3,401.40|$3,988.36

20.001 504.26|l,058.16 1,666.59 2,334.91| 3,069.02 3,875.39 | 4,761.141 5,734.08| 6,802.80 | 7,976.72
30.001 756.39|1,587.25 2,499.89 3,502.37| 4,603.53 5,813.091 7,141.711 8,601.12| 10,204.20| 11,965.08
40.0011,008.5312,116.3313,333.18 4,669.821 6,138.04 7,750.781 9,522.28 111,468.16113,605.60| 15,953.43
50.0011,260.6612,645.41|4,166.48 5,837.28| 7,672.55 9,688.48111,902.85 114,335.21|17,007.00| 19,941.79
60.0011,512.7913,174.4914,999.78| 7,004.731 9,207.06111,626.17114,283.42 117,202.25120,408.40123,930.15
70.0011,764.9213,703.58|5,833.07 | 8,172.19110,741.57113,563.87116,663.99 Į20,069.29123,809.80127,918.51
80.0012,017.0514,232.6616,666.37Į 9.339.65Į 12,276.08115,501.56Į 19,044.56 122,936.33 Į 27,211.19131,906.87 
90.0012,269.1814,761.7417,499.66| 10,507.10| 13,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59135,895.23 

100.0012,521.3215,290.8218,332.96111,674.56115,345.09119,376.95|23,805.70 128,670.41134,013.99139,883.59

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00
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PILNAS

Ant visų knygeliu 
sąskaitųCertifikatai išduodami tūkstan

tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Improvement Loans 
Christmas Club 
insured Family Savings

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

PATARNAVIMAS:

service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

INSURED
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Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Treč. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad, — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.-*- TUESDAY, SEPTEMBER 24, 1968
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didelės reikš- 
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Kanada ir NATO
Kanados parlamente konservatoriai iškėlė klausi

ma, susijusi su Šiaurės Amerikos Sutarties organiza
cija, kuri paprastai yra vadinama NATO. Kadangi 
Kanada priklauso tai organizacijai, tai konservatorių 
(atseit, opozicijos) Vadai ir paklausė, koks yra dabar
tinis valdžios nusistatymas ryšium su ta organizacija?

Dalykas tokis, kad pereitą pavasarį, kai rinkiminė 
kampanija, liberalų vadas Pierre Elliott Trudeau (da
bartinis premjeras) padarė užuominą, kad Kanada tu
rės keisti savo užsienio politiką. Esą, pirmoje vietoje 
turės būti peržiūrėti santykiai su NATO. Tiksliau sa
kant, Kanados įsipareigojimas, susijęs su ta organiza
cija. Nuo to laiko, kai toji organizacija buvo įstegta, 
sąlygos tiek pasikeitusios, kad nebesą reikalo Europoje 
laikyti ginkluotas jėgas.

Tai buvo aiškus pasisakymas, kad Kanada gali iš
traukti iš Europos savo ginkluotas jėgas, kurias laiko 
ten kaipo NATO narys.

Visai tad natūralus dalykas, kad konservatoriai 
paklausė Trudeau, ką jis dabar mano apie NATO bei 
Kanados Įsipareigojimą ?

Pavasarį, kai Trudeau vedė rinkiminę kampaniją, 
Europoje vyravo nuomonė, kad Vakarų - Rytų santy
kiai yra tiek pagerėję, jog nebėra jokios prasmės ne 
tik stiprinti NATO ginkluotas jėgas, bet ir palaikyti jas 
tokias, kokios jos buvo tada. Ne tik Kanada, bet ir 
Amerika buvo pasinešusios tas ginkluotas jėgas mažin
ti. .Faktiškai Amerika net ištraukė iš Europos 30,000 
karių. Senato vadas Mansfield, prieš pat Čekoslovakijos 
okupavimą grįžęs iš Europos (jis tada lankėsi ir Prago
ję), pareiškė, jog Amerika turėsianti ir daugiau ka
riuomenės iš Vakarų Vokietijos ištraukti. Bet štai įvy
ko netikėtas dalykas, tokia staigmena, kuri sukrėtė pa
saulį: be niekur nieko Čekoslovakija vadinamojo Var
šuvos pakto vasltybių (žinoma, vadovaujant Maskvai) 
buvo okupuota.

Tai išsklaidė visas laisvojo pasaulio iliuzijas, kad 
Sovietų Sąjunga yra tiek pasikeitusi nuo Stalino laikų, 
kad su ja, kaip sakoma, galima “daryti biznį” ir iš jos 
pusės nebėra pavojaus.

Įvedimas 650,000 karių j Čekoslavakiją, sukrėtė 
visą Europą, kuriai staiga atsidarė akys, kad sovieti-

įvyko lietuvių tautinės grupės 
sušauktas susirinkimas, kurį 
labai gerai pravedė adv. P. 
Smidlas, plačiai nušviesdamas 
odv. Antano J. Valako asmenį, 
tikslą ir priemones, kuriomis 
būtų galima atsiekti geriausiu 
rezultatų, šiame pobūvyje pa
reiškė savo nuomones, pasta
bas ir patarimus bei įsiparei
gojimus, kaip viską tiksliau ir 
praktiškiau būtų galima atlik
ti ir gailti geriausius rezulta
tus rinkimų dienoje!

Adv. A. Valukas kandida
tuoja į Circuit Court teisėjo 
vietą. Jis turi gerą praktiką 
šioje srityje, nes gyvena ne 
kokiame Marquette Parke, bet 
užmiestyje — 205 E. Palatine 
Rd., Palatine, Ilk, o savo raš
tine turi adresu: 30 E. Adams 
St. Jis savo kalboje pareiškė 
padėką visiems dalyviams už 
pagalbą ir paramą šiame dar
be. Taipgi pasidžiaugė, kad 
lietuviai taip vieningai ir drą
siai kovoja už savo teises lie
tuviškose organizacijose, o da
bar smarkiai sukruto pasi
darbuoti ir politiniame gyve
nime. Lietuvio garbės presti
žas kyla kasmet vis aukštyn. 
Lietuviai ima suprasti, kad 
reikia daugiau kovoti, kad ką 
geresnio laimėjus. O tai gali 
padaryti tik organizuota ir su
sipratusi lietuvių visuomenė.

Vaišių įmetu kalbėjo M. 
Kriaučiūnienė, Jz. Skeivys, 
adv. dr. Gedvilą, bonkin. Piet- 
kevičius, adv. Zogas, Br. Gra- 
montas, Mitchel, J. Evans, 
žumbakis, P. Vilkelis, Balze- 
kas Jr., W. Kareiva ir kiti. Jie 
visi pareiškė pritarimą adv. 
A. J. Valuko išrinkimui į tei
sėjus, nurodydami, kas rei
kalinga daryti ir ką veikti,

Lietuviai vieningai pasisakė už 
lietuvius kandidatus

Žinome, kad rinkiminiai 
metai yra labai svarbūs ne tik 
kitiems, svetimtaučiams, 
ir patiems lietuviams, 
viai supranta, 
vieno ar kito 
gyvenime turi 
m ės ir svarbos,
veržiasi visų tautybių žmonės. 
O i juos patekti reikia būti or
ganizuotiems, veržliems ir tin
kamai pasirengti, kad surin
kus reikalaujamą balsų skai
čių.

Iki šiol lietuviai turi per ma
žai savo atstovų valdiškuose 
darbuose, o ypatingai išrink
tų balsavimo keliu. Juk pa
kviesti galima daug ką ir vė
liau vėl atleisti. Bet išrinktojo 
atstovo taip lengvai atsikraty
ti jau nebegalima. Todėl lie
tuviams reikia daugiau išsi
aiškinimo. supratimo ir pilie
tinių pareigų atlikimo — bal
savimo.

Dabar artėja svarbūs rinki
mai. Ttai prezidentiniai me
tai. Lietuviai turi pabusti iš 
politinio snaudulio ir pradėti 
aktingą darbą už lietuvišką 
reikalą ir jų išstatytus kandi
datus. Reikia visiems kokiu 
nors būdu prie to darbo prisi
dėti. Rudenį bus sušaukta 
daug visokių susirinkimų ir 
pobūvių, kur mūsų kandida
tai turės progos pasikalbėti su 
balsuotojais ir pareikšti vieni 
kitiems savo pegeidavimus. 
Tuo , rūpinasi demokratų ir 
respublikonų komitetai, bet 
yra susiorganizavę ir bendri
nės lietuvių grupės, kurios be 
jokio skirtumo, vienus ir ki
tus, ragina balsuoti už abiejų 
partijų kandidatus, kaip lie
tuvius.

Rugsėjo 17 d. Šarkos resto
rane, prie 79 ir Western Ave., kad lietuviai suprastų ir įver-

Adv. A. Valukas

jaunesnės, negu 20 melų 
kytuin pusmergės. 

I tokių gimdyvių ' \ .
kurios gauna 
Dar daugiau: 
gimdyvių jau 
kūdiki, arba 

i nauji klijentai reikalaują vi
suomenės paramos.

Kovai šia mergvaikių skai
čiaus didėjimo tendencija vie

nosios ir privačios agentūros 
neturi griežtų radikalių prie

monių. Kreipiamas dėmesys i 
auklėjimą: į sekso kursus vie
šosiose mokyklose, i specialias 
pamokas neištekėjusioms mo
tinoms, į gimdymo kontrolės 
priemones gaunančioms viešą
ją pašalpą ir pu.

Daugelis 
yra šeimose, 

viešąją pašalpą, 
apie 50 ' i šių 
yra turėjusios 

ii- porą. Tai vis

TRUMPAI

tintą savo tautiečių parėmimą 
balsavimo metu, lapkričio 5 d. 
Buvo išrinktos trys komisijos: 
spaudos, pobūvio ir salės gavi
mo masiniam susirinkimui. 
Kitas susirinkimas įvyksta ten 
pat 24 d. rugsėjo.

nis imperializmas ir užsimojimas praplėsti savo hege
moniją nei kiek nėra pasikeitęs.

Visai tad natūralu, kad ir Kanados premjeras Tru
deau, Čekoslovakijos įvykių akivaizdoje, persiorienta
vo ir pakeitė savo nusistatymą ryšium su NATO. Atsa
kydamas į opozicijos paklausimą, jis pabrėžė jog Ka
nada visiškai nemano atsisakyti nuo savo įsipareigoji
mų, susijusių suNATO. Esą, tos organizacijos nario 
užpuolimo atveju, pagal sudarytą sutartį, Kanada tuoj 
stotų ginti sąjungai priklausančią valstybę.

Taigi, Čekoslovakijos okupavimas pakeitė Kana
dos nuomonę apie Kremliaus pasikeitusią politiką. Tas 
pat atsitiko ir su kitomis valstybėmis, kurios lengva
pėdiškai tikėjo, jog su Kremlium dabar galima palai
kyti gerus santykius ir iš jo pusės nebėra jau pavojaus.

Aplankius ligoni
Praėjusi pirmadienį nuvy

kau aplankyti savo gero para- 
pijono Simono Parėdnio, ku
ris gyvena 5801 So. Sacramen
to Avenue, savo apartamente.

Radau ponią Petruitienę. 
Vėliau atvyko P. Daubaras su 
žmona. Ligonį radome ne lo
voj gulintį, bet sofoje sėdintį. 
Parėdnis nelabai seniai yra 
turėjęs rimtą operaciją. Ope
racija, atrodo, buvo pa daryta 
nekaip sėkmingai, ir Parėdnis 
ėmė jaustis prastai.

Žmonos Rozalijos Parėdnie- 
nės rūpesčiu buvo paguldytas 
Little Company of Mary ligo
ninėje, kur teko išbūti 6 sa
vaites. Dėl stokos vietos ligo
ninėje, kuri ilgiau nebelaikė 
ligonio, gydytojas patarė vyk
ti į slaugimo namus — Nur
sing Home.

Vargais negalais vienoje to
kioje įstaigoje gavo vietą. Bet

Simonas buvo nepatenkintas 
esama aplinka. Ji sergančiam 
dar didesnė kankynė ir nervų 
ardymas.

Parėdnis sako, kad ten tai 
“gyvieji nabašninkai”, labai 
įkyrūs, kad iš viso nuotaika 
prasta. O ir maistas prastas, ir 
to maisto mažai gaunama.

Simonas, išvargęs slaugytu- 
vėje 7 dienas, sugrįžo į namus, 
sugrįžo čia sirgti. Mes su ligo
niu valandą ar daugiau pralei
dome. Ronia Parėdnienė, 
džiaugdamasi, kad atsilankė
me, mus nuoširdžiai pavaiši
no. Gi mes Simonui palinkė
jome greičiau visiškai pasveik
ti. Parapijonas

Ir čia masinė produkcija
1965 m. Jungtinėse Amerikos 

Valstybėse gimė 30,000 merg
vaikių. Nemažas skaičius, sa
kytum, liudijąs masinę pro
dukciją.

Statistika numato, kad 1970 
metais, t y. 5 metais vėliau, 
kiekvienų 10-ties naujagimių 
tarpe bus vienas mergvaikis. 
Irgi savotiškas “progresas” — 
nebe penkioliktas, bet dešim
tas.

44% šių kūdikių motinų yra

— Vilius Juška, sėkmingai 
vadovavęs Liet. Operos Val
dybai, pasikeitus darbo sąly
goms jo darbovietėje, iš val
dybos pasitraukė. Jo vieton 

i operos valdyba išrinko kitą 
: pirmininką — Alfredą Kuli, 
iki šiol ėjusį turto globėjo pa
reigas. Naujasis Chicagos Liet. 
Operos pirmininkas Alfredas 
Kulys yra persikėlęs čia gyven
ti iš Kanados ir operos chore 
dainuoja jau penki metai. Jis 
taip pat turi nemažą patyrimą 
organizaciniame darbe. Ta 
proga į operos valdybą įėjo 
naujas asmuo — Pranas Naris, 
turto globėjo pareigoms.

Visi kiti operos v-bos nariai 
lieka tose pačiose jų turėtose 
pareigose.

— Aktorius Petras Maželis, 
Chicagos Liet. Operos papra
šytas sutiko režisuoti jų stato
mą komp. J. Gaidelio operą 
“Daną. Petras Maželis teatro 
vadovas Clevelande, turi di
delį patyrimą ne tik režisūro
je bet ir muzikoje. Neabejo
jame, kad jis daug prisidės 
prie naujos lietuviškos prem
jeros pasisekimo.

'»—Net ir aklas šiandien gali 
naudotis naujausiais kaseti
niais magnetofonais balsui, 
muzikai ar kitiems garsams 
užrašyti: tokie jie paprasti. 
Kai kurie tų aparatų yra tik 
sprindžio ilgumo, o groja lig 2 
vai. viena kasete. Kasetinių 
magnetofonų, kurie ‘‘Naujie
nų” rėmėjo Gradinsko krau
tuvėje prasideda nuo 42 dol. 
Adresas: 2512 W. 47th St., tel. 
FR 6 - 1998. Skelbimas “Nau
jienose” yra kasdieną. (Pr.)

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai...” 

Euripidas "Hipolitas"

15
Tačiau beretės nebeuvo matyti: ji 

dingo praeivių minioje. Apimtas baisaus 
ilgesio ir aistringo ryžto, kuris pabunda 
žmoguje, kai gyvenimas kėsinasi atimti 
iš jo ką nors brangaus, Ešerstas puolė į 
minią. Bet Megenos niekur nebuvo ma
tyti. Jis veltui jos ieškojo visą pusvalan
dį, paskui nuėjo prie jūros ir krito i smėlį. 
Ešerstas žinojo, jog norėdamas ją sutikti, 
turėtų nueiti į stotį ir palaukti, kol ji su
grįš po savo bergždžių ieškojimų, arba 
pats sėsti į traukinį ir važiuoti į kaimą, 
kad sugrįžusi ji rastų jį tenai. Tačiau gu
lėjo ant smėlio nejudėdamas, o aplinkui, 
visiškai abejingi jam, žaidė su kibirėliais 
ir kastuvėliais vaikai. Pavasarinis neri
mas kaitino kraują, ir gailestį šiai klai
džiojančiai ir ieškančiai figūrėlei nustelbė 
laukinė aistra. Visi rietriški jausmai išblėso: 
jis vėl jos geidė, vėl troško laikyti glėby 
jos švelnų, liekną kūną, troško jos pabu
čiavimų, beatodairiško atsidavimo ir ty
ros, gaivališkos meilės. Norėjo, jog pa
sikartotų nuostabus jausmas, kurį jis pa
tyrė tą atmintiną naktį po mėnesienos už
lietom obels šakom. Jis troško jos taip 
aistringai, taip karštai, tartum faunas 
nimfos. Netilsiantis skaidraus upelio 
čiauškesys, akinantis vėdrynų mirgėji
mas, niūrios uolos, už kurių slepiasi “pik

ti vaiduokliai”, gegutės ir čiurlio balsai, 
pelėdos ūkavimas, iš tamsaus dangaus ak
somo besižvalgantis raudonas mėnulis, 
tartum gyva obels žiedų jūra... Ir aukš
tai lange jos nepasiekiamas veidas, nedrą
sios mylinčios akys, greta jo širdies ne
ramiai besidaužanti širdis, jos virpančios 
lūpos, atsiliepiančios į jo pabučiavimus 
po didžiąja obelim... Prisiminimai užplū
do Ešerstą, tačiau jis gulėji ir nesijudino. 
Kas nustelbė gailestį ir siautulingą troški
mą, kokia jėga laikė jį prikausčiusi prie 
šilto smėlio? Trys šviesios garbanotos gal
vutės, skaistus veidas, draugiškas pilkš
vai mėlynų akių žvilgsnis, trapi rankutė, 
spaudžianti jo ranką, skambus balsas, ta
riantis jo vardą ir klausiantis: “Vadinasi, 
jūs tikite, kad reikia būti geram?” Taip! 
ir ta atmosfera kaip senam aptvertam an
gliškam sode, kur žydi gvazdikai, rugia
gėlės ir rožės, kvepia levendra ir alyvos, 
kur viskas gaivu ir tvarkinga, nepaliesta 
ir kone šventa — visa tai, ką jį iš vaikystės 
mokė gerbti ir saugoti. Ir staiga Ešerstas 
pagalvojo: “ Okas bus, jeigu ji čia ateis 
ir pamatys mane?” Jis atsistojo ir nuėjo 
krantu prie tolumoj stūksančios uolos, čia 
jūros purslams taškant veidą, jis galėjo 
blaiviau pagalvoti. Grįžti į kaimą, mylėti 
Megeną, gy venti tarp miškų ir uolų, — 
Ešerstas puikiai suprato, kad tai neįmano
ma. O išvežti ją, gamtos kūdikį, į didelį 
miestą ir laikyti mažame butelyje ar nuo- 
niuo tuose kambariuose — prieš tokį spren
dimą maištavo jo poetiška siela. Jo aistros 
liepsna greit užges. Londone, tokia papras
ta ir naivi, ji taps slaptu Ešersto žaisleliu, 

ir tiek. Kuo ilgiau jis sėdėjo ant uolos ir 
žiūrėjo į žalsvas, žemai po jo kojomis dūž
tančias bangas, tuo jam viskas darėsi aiš
kiau. Atrodė, tartum Megenos rankos ir 
kūnas pamažu slystu iš jo glėbio, skęstų 
ošiančioje jūroje ir dingtų bangose. Tik jos 
veidas, maldaujančios išgąstingos akys ir 
tamsūs šlapi plaukai stovėjo prieš akis, 
kankino ir persekiojo. Pagaliau Ešerstas 
atsistojo, peršoko per nedidelį akmenų 
kauburį ir nusileido prie mažos uždaros 
įlankėlės. Gal jūroje atgaus savitvardą, 
užgesins jausmų verdenę. Nusimetęs drabu
žius, šoko į'jūrą ir nuplaukė. Norėjo iš
vargti, nuovargiu nuslopinti prieštaringas 
mintis, todėl be atodairos greitai plaukė 
tolyn. Staiga be jokios priežasties išsigan
do. O kas bus, jeigu nepajėgs grįžti į kran
tą, jeigu pagaus srovė arba sutrauks mėš
lungis, kai Helidejų? Ešerstas pasuko į 
krantą. Raudonosios uolos atrodė toli toli. 
Jeigu jis nuskęstų, jie rastų jo drabužius. 
LleJidejai sužinotų, tik Megena, tur būt, 
niekad — juk sodyboje jie negauna jokių 
laikraščių. Ir jis vėl prisiminė Filo Helide- 
jaus žodžius: “Mergaitė iš Kembridžo, su 
kuria aš galėjau... Džiaugiausi, kad mano 
sąžinė švari... ” Ir tą pačią akimirką, ap
imtas nesuprantamos baimės, jis prisiekė, 
kad dėl Megenos jo sąžinė bus švari. Staiga 
baimė išnyko, jis lengvai priplaukė krantą, 
nusidžiovino saulėje ir apsivilko drabužius. 
Nors širdyje dar kažkas maudė, tačiau jis 
jautėsi ramesnis ir atsigaivinęs.

Jaunystėje gailestis neilgai kankina 
žmogų. Sugrįžęs į Helidejų svetainę vieš
butyje, Ešerstas, lyg po karštligės atsiga

vęs ligonis, ėmė godžiai gerti arbatą. Vis
kas atrodė jam nauja ir malonu: arbata, 
apskrudinta duona su sviestu ir uogienė bu
vo nepaprastai skanūs, kaip niekad gar
džiai kvepėjo tabakas. Vaikštinėdamas po 
tuščią kambarį, jis lytėjo daiktus, dairėsi. 
Paėmė Stelos rankdarbiij dėžutę, pačiupi
nėjo siūlų rites ir ryškių spalvų šilkines gi
jas, pauostė tarp jų besimėtantį mažą mai
šelį, prikimštą kvepiančių žolelių, paskui 
atsisėdo prie fortepijono ir skambindamas 
melodijas vienu pirštu, galvojo: “šiandien 
vakare ji vėl gros, o aš žiūrėsiu į ją. Kaip 
gera į ją žiūrėti!” Jis paėmė Stelos vakar 
jam padėtą knygą ir pabandė skaityti. Bet 
prie§ akis vėl iškilo maža sielvartinga Me
genos figūrėlė. Jis atsistojo ir priėjo prie 
lango: parke čiulbėjo paukščiai, šlamėjo 
medžiai, o už jų tolumoje snaudė miglota 
jūros žydrynė. Atėjo tarnas, nūkraustė sta
lą, o jis vis stovėjo, godžiai traukdamas 
vakaro orą ir stengdamasis apie nieką ne
galvoti. Paskui jis pamatė pro parko vartus 
grįžtančius Helidejus: Stela ėjo prieky
je, o Filas su mažosiomis, apsikrovę krep
šiais ir pintinėmis, iš paskos. Ešerstas ins
tinktyviai atšoko nuo lango. Sieloje buvo 
liūdna ir neramu, jis bijojo šio susitikimo, 
bet tuo pat metu jis troško, lyg draugiškos 
paguodos. Jis pyko ant šios šeimos, tačiau 
kartu veržėsi į ramų, tyrą jos prieglobstį, 
troško žiūrėti į Stelą.

Kai ji įėjo į kambarį, Ešerstas stovėjo 
prie sienos už fartepijono. Sumišusi ir tar
si nusivylusi, Stela apsidairė, paskui, pa
mačiusi jį, nusišypsojo spindinčia šypse

na, kuri jį sušildė, tačiau drauge ir supy
kino.

— Jūs mūsų nepasivijote, Frenkai?
— Ne. Negalėjau.
— štai kokių gražių vėlyvų našlaičių 

mes priskynėm, — ir padavė jam puokš
telę).

Ešerstas pakvėpino gėles ir pajuto ne
aiškų ilgesį, tačiau lyg šalčio banga perbė
go jo kūnu, — prieš akis vėl iškilo susirū
pinęs Megenos veidas ir jos nerimo kupinos 
akys, besižvalgančios į praeivius.

—- Kaip skaniai kvepia! — pasakė jis ir 
nusisuko.

Paskui nuėjo į savo kambarį, vengda
mas susitikti mažąsias, kurios jau lipo laip
tais, krito į lovą ir gulėjo, užsidengęs ran
komis veidą. Dabar, kai suprato, kad tik
rai viskas baigta ir Megena prarasta, jis 
pradėjo neapkęsti savęs ir Helidejų, o taip 
pat laimingos, sveikos jų angliškų namų 
atmosferos. Kodėl jie pasipainiojo jam, — 
kad suniekintų jo pirmąją meilę ir paro
dytų, jog jis elgėsi nė kiek ne geriau, kaip 
paprastas suvedžiotojas? Kaip drįso Stela 
savo tyru, droviu grožiu įtikinti jį, kad 
jam negalima vesti Megenos, kaip drįso už
temdyti jo meilę, apkartinti jo ilgesį ir 
gailestį? Vargšelė Megena, dabar ji jau 
grįžta, išvargusi nuo beviltiškų ieškojimų, 
vildamasi surasti jį namie. Ešerstas įsikan
do rankovę, kad neimtų raudoti iš ilgesio 
ir sąžinės graužimo.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 v 
i ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai

DR. V. P. TVMA5ONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 -2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinu telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

Factory
BARTLETT MFG, COMPANY

Rez tel. 239-4683

DR. K. G, BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima Ligonius pagal susitarimą, 

lei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Elk Grove Village is Hiring
IMMEDIATE OPENINGS

• SILK SCREENERS
• MACHINERY •
MAINTENANCE ]

MATERIAL • CUTTER 
MAINTENANCE MEN • BUILDING 

MEN • PUNCH PRESS OPERATORS
• GENERAL FACTORY.

PLASTICS

PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3, vak 7-8 
ūktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždaryta*

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone; REpublic 7-7868

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDĄS-PRO1 BUSTAS

Aparatai Protezai. Med. Ban 
datai Specis’i pagalba Ucorr 
(Arch Supports) ir t t

vai.; 9—4 a 6- b Šeštadieniai* u- V 
ORTHOPEDIJO5 TECHNIKOS LAB 
850 West 63rd St., Chicago. Ill 60*2< 

Telef.- 5-5084

WE OFFER:
Excellent hourly rate — Generous Fringe benefits — Advancement 
Opportunities — Excellent working conditions.

Come in to our Personnel Dffice Monday-Thursday 9 A. M. to 4 P. M. 
or contact Mr. ALLEN OBERDING 439-7200

BARTLETT MANUFACTURING CO.
A DIVISION OF C. P. CLARE & CO.

70 N. KING ST. — ELK GROVE VILLAGE, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

• GENERAL FACTORY
• MACHINE OPERATORS
• PACKERS

We offer steady employment in a clean modern factory. 
Blue Cross and Blue Shield — Hospitalization insurance. Profit sharing.

APPLY

VOGEL PETERSON CO.
ROUTE 83 & MADISON ELMHURST, ILLINOIS

PHONE BR 9-7123

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitąrimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr.,

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — ‘pilna a pd ra ūda 

ŽEMA KAINA 
R. i E R Ė N A S

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063--------- --------- -------------

OUTSTANDING COMPANY ATSAKINGA PAREIGA

šeštad. 10—2 vai.

Rea. Gi *4873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 Se. Kedzie AveM WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
atliepia, skambinti MI 3-0001.

TeL ofise: HE 4-1414. rez. RE 7-6367

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 8—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Tree, ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
VaL: pirmad., ketirtad. 5-8 val. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

needs:

GRADINSKAS
JEI NORI BŪTI
ŠNIPAS,
ĮSIGYK KIŠENINĮ
MAGNETOFONĄ

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvįl

AUTOMOBILES — TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI 7-1515

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

• SANDERS
• SPRAYERS
• DOOR SHAPERS
• HARDWARE HANGERS

Many immediate openings with full
company benefits. Apply at once to

SERVICE WOODWORKING
COMPANY

8900 So. Harlem Ave.
BRIDGEVIEW

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS

GA 4-8654
Stote Farm Mutual

Call: Frank Zapolis

SIUNTINIAI { LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, ill. 60632. Tel. YA 7-5980

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tai.: PR 8-9533

APDRAUDŲ

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidenci|os: P R 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p. 
rrečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

— Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos po atostoginis susirinkimas 
įvyks trečiadienį, rugsėjo 25 d., Hol
lywood Inn svetainėje, 2417 W. 43rd 
St. 8 vai. vak. Nariai prašomi atsi
lankyti, nes yra svarbių reikalų ap
tarti.

Eugene Strungys, nut. rašt.

— Joniškiečių Labdarybės ir Kul
tūros Klubo susirinkimas įvyks antra
dienį, spalio 1 d., Ponuško salėje, 4500 
So. Talman Avė. Prašome visus na
rius ir nares gausiai dalyvauti. Išgin
site komisijos raportus. Aptarsite 
klubo veiklą, nes yra daug pranešimų. 
Po susirinkimo įvyks draugiškas po
būvis su vaišėmis.

M. Urbei is, rašt.

yourIndependent 
Insuronceį agenti

AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise tolei: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą

♦ Maloniai kviečiami įsigyti 
pakvietimus į Lietuvių Šv. Ka
zimiero Sklypų Sav. Draugijos 
Akademinį .Bankietą, kuris 
įvyks spalio 20 d. Knight salėje, 
5921 So. Pulaski Rd. 4 vai. p. p. 
Pakvietimų kaina 5 dol. auka 
asmeniui, įsigykit iš anksto iki 
spalio 13 (d. Prie durų nebus 
pardavinėjami. Juos galim gau
ti: pas Giedraitienę ( 6930 So. 
Campbel. Tel. HE 4-5148, pas 
Jakutienę, 7313 |So. Artesian. 
Tel. PR 6-8230, Ralio Brazdžio
nio krautuvėj, 2646 W. 71 si Si. 
Tel. PR 8-5371.

Visi sklypų savininkai ir sve
čiai prašomi dalyvauti bankete 
65 m. sukakty. j

..L. Sv. K. sklypų sav. 
Draugijos Valdyba 

ALB. CAKP. T. A. Komitetas

♦ A. t a. Alfonsas Savickas 
mirė rugsėjo 15 d., 6:10 vai. p. 
p., gyv. 916 Hillside, Rockford, 
Ill. Gimęs Lietuvoje 1890 m. 
birželio 1 d. Panevėžio aps., 
Smilgių vai., Dakšonių kaime.

(Pr)

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS] 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122?

ĮGUŽAUSKŲ
Į BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

į Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834^

PETKUS
TĖVAS [R SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
i 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Dvi moterys įsikalbėjo apie 
savo vyrų profesijas.

“Mano vyras po savim turi 
penkis tūkstančius asmenų”, gi
riasi viena.

“O, tai matyti atsakinga pa
reiga”, stebisi antroji.

“Jis piauna žolę miesto kapi
nėse”.

♦ Sol. V. Stankienė, rugsėjo 
29 d. inž. V. Adamkui ruošia
mam bankete, su Neolituanų 
orkestru, išpildys solo dainas.

(Pr)

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

REINKARNACIJA
Aiškus reinkarnacijos įrody

mas. Daugumas 35 metų am
žiaus moterų puikiausiai atsi
mena įvykius prieš 40 metų!

/■

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601
.. .

—

& L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3 - 8775
^Currency Exchange įstaigoj;
Pigūs automobilių draudimai.

GERTRUDE E. SLENCH
Gimusi Juzėnaitė

Mirė 1968 m. rugsėjo 22 dieną, 3:40 vai. ryto, sulaukusi 53 metų 
amžiaus. Gimusi Amerikoje, East Chicago, Ind.

Paliko nuliūdę: vyras Walter Slench, sūnus Donald Lee Slench, 
duktė Linda June Deesek ir žentas Robert; tėvas Juozas Juzėnas, 
uošviai John ir Matilda Slench ir daugelis kitų giminių, draugų bei 
pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas rugsėjo - 23 dieną 4 vai. po pietų Mar
quette Funeral Home, 2533

Trečiadienį, rugsėjo 25 
plyčios Į Lietuvių Tautines

Visi a. a. Čertrudos E.
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

West 71st Street. Chicago, Ill.

dieną 10:00 vai. ryto bus lydima iš ko- 
kapines.

Slench giminės, draugai ir pažįstami nuo-

Nuliūdę lieka:

Vyras, sūnus, duktė ir giminės.

Tel. YArds 7-1911.

KĘSTUTIS A. PETRAUSKAS
žuvo Vietname rugsėjo mėn. 11 dieną 1968 m.

Gyv. 6505 So. Artesian Ave.
Gimė 1945 metais lapkričio mėn. 29 dieną, Vokietijoje.
Baigė šv. Jurgio parapijinę pradžios mokyklą, De Salle ir Aukš

tesniąją Lituanistikos mokyklą. Studijavo Illinois universiteto Chi
cagos Circle, elektrikos inžin. kursą.

Vietname išbuvo 6 savaites.
Giliam nuliūdime liko tėvai Severiną ir Ignas Petrauskai, brolis 

Algimantas, žmona Rozalija ir šeima, tetos Domicėlė Dukauskienė su 
vyru Antanu ir Nina Petrauskienė su vyru Mečiu ir šeima , ir kiti 
giminės ir draugai.

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, rugsėjo 26 d., 9 vai. ryto iš ko
plyčios bus išlydėtas į Šv. P. Marijos Gimimo bažnyčią. Po gedulingų 
pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines.

Prašome nesiųst gėlių.
Nuliūdę TĖVAI IR BROLIS

Dėl informacijų skambinkit YA 7-3401.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad š. m. rugsė
jo 22 d. 8:30 vai. ryto mirė mūsų 
prosenelis

mylimas tėvas, uošvis, senelis ir

DOMINIKAS
Gyv. 7148 So. Campbell Avė.

KAILIŪNAS

sulaukęs 85 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr., Eržvil
ko vai., Painių kaime.

Amerikoje per 2 kartus išgyveno 38 metus.
Priklausė šv. Vardo draugijai.
Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette koplyčioje, 2533 W. 71st 

Street.
Trečiadienį, rugsėjo 25 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koply

čios i Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Nuoširdžiai kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse.

Paliko nuliūdę:
Duktė Josephine ir žentas Dr. J. Bakšys, anūkai: 
Česlovas su žmona Daiva — Bakšiai ir Irena su vyru 
Dr. Kari Hornyik ir vaikais Galina ir Kari ir kiti 
giminės, draugai bei pažįstami.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. 476-2345.

MŪSŲ UŽUOJAUTA

Petronėlei Savickienei

sūnui aviacijos majorui Danui 
ir dukrelei Rūtai.

Petronėlė dirbo ir rėme 85 Balfo skyrių
Rockforde per 25 metus.

Rockfordo 85 Skyriaus
Ralfo Valdyba

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel: Y Arda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET
2314 WEST 23rd PLACE

REpublic 7-1213
Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

CUTTERS — ALL SHIFTS
Will train qualified mature men in a top profession with a good 
future in a growing industry and company. Excellent benefits.

TRANSO ENVELOPE CO,
3542 N. KIMBALL

Member Chicago Merit Empl. Comm.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

WE NEED FULL TIME HELP •

Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED

STITCHING, LASTING and MAKING, 
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays -— Vacation

Profit Sharing — Excellent Working Conditions.

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. — Phone (617) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC. 
East Brookfield, Mass.

An equal opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPPORTUNITIES IN 
OSSEO, WISCONSIN, FOR

REGISTERED NURSES
& LICENSED PRACTICAL NURSES

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; assignments 
are either hospital or nursing home, not jointly; attractive salary, routine 
increments, good working conditions 40 hours per week, any additional 

time paid at 1% times regular rate. Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL 
AND NURSING HOME

OSSEO, WISCONSIN 54758 Phone: (715) 597-3121

CUTTERS —ALL SHIFTS
Will train qualified mature women in a top profession with 

a good future in a growing industry and company.
Excellent benefits.

TRANSO ENVELOPE CO.
3542 N, KIMBALL

Member Chicago Merit Empl. Comm.

WOMEN
NEEDED FOR FINISHING DEPT.

DAY OR NIGHT SHIFT
Why not work for a Co. 

who works for you.

ASSEMBLERS
WANTED

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

ENGINEERS

DESIGN 
ENGINEERS

The E. W. Bliss Engineering Research 
and Development Center, located in 
suburban Philadelphia, has attractive 
openings for Design Engineers with 
at least 3 years experience in the 
following wields:

INDUSTRIAL EQUIPMENT
(Press/Handling Equipment)

STEEL MILL MACHINERY

These positions offer professional 
growth and advancement opportu
nities. Top salary based on exper
ience. Send resume or call:

E. W. BLISS
COMPANY

Engineering Research and 
Development Center

SWARTHMORE, PA. 19081
101 CHESTER ROAD

(215) KI 4-7600
A Gulf & Western Co.

An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions 
and benefits. 

1st and 2nd shift.

JESSOP STEEL
25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710
An equal opportunity employer

WAREHOUSE
MEN

PAPER COMPANY
NEEDS

WAREHOUSE MEN
COMPANY BENEFITS.

376-0355

HELP WANTED — MALE 
Pa r b i n in ky Re i k i a

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

PLASTICS - SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY REAL ESTATE

ROCKFORD PAPER MILLS 
(Cooper Carton Div.) 

ROSEMONT, ILL.

PLEASANT WORKING 
CONDITIONS 

FRINGE BENEFITS

APPLY

299-7706 _ 774-7000

SALES SECRETARY
With good typing and shorthand 
skills. Congenial office. Good work
ing conditions. Many fringe bene

fits. Salary open.
Call Mr. CUMMINGS 889-0740 

MUZAK, a div. of Wrather Corp.
6645 W. NORTH AVE. OAK PARK

ILLINOIS LOCK 
COMPANY 

301 W. HINTZ ROAD
WHEELING, ILLINOIS

Tel. -537-1800
An equal opportunity employer

TYPISTS - SECRETARIES
Typing 50 wpm. 

Sec. sh. 90. $425.
Call Mr. WILSON

AN 3-4070

TYPIST - CLERK
Diversified duties including typing 
& figure work. Full time, perma
nent, good salary, pleasant work
ing conditions, at Wacker & Madi

son. 9—5 P. M.
332-3571

Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, with 

hot standing, spray painting and metalizing experience.

• SUPERINTENDENTS
• GENERAL FOREMEN
• FREMEN

Vacancies on all shifts
Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO:

P. O. Box 191
BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313—549-9200, Ext. 16
An equal opportunity employer

PRODUCTION MACHINE
OPERATORS

We will train you for one of a variety of jobs on Lamp Making Ma
chines.

We have openings on the 1st shift — 7 A. M. to 3:30 P. M. and on the 
2nd shift, 3:30 P. M. to 11 P. M. 10% night bonus paid to all workers on 
the night shift.

We offer steady work at good pay and look at these benefits we pro
vide at no cost to our people!

• MASTER MEDICAL BLUE CROSS AND BLUE SHIELD AND 
PROLONGED ILLNESS COVERAGE

• SICKNESS AND ACCIDENT PAY
• GROUP LIFE INSURANCE
• 10% PAID HOLIDAYS
• UP TO 5 WEEKS VACATION WITH PAY
• PENSION AND SEVERANCE PAY PLAN
• OFF STREET PARKING
• CAFETERIA

Vacation is over. Shouldn’t you go to work — now!

APPLY, WRITE or CALL

(617) 593-2000
ITT LAMP DIVISION

(FORMERLY CHAMPION LAMP WORKS)

330 Lynnway, Lynn, Mass.
An Equal Opportunity Employer)

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1ŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak.Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras. 
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

SAVININKAS
BEVEIK PAAUKOJA

OAK PARKE, ILL.
Liuksusinių 9 apartamentų namą, , _ 
4% kambarius — 2 miegamųjų. Cen- 
tralinis oro vėsinimas, karštu vande
niu — alyva šildymas. Vaizdiniai 
langai, šiukšlėms šliūžė (shute). 
Mašinoms aikštė. Visi butai išnuo
moti geriems nuomininkams (suau

gusiems). $20,500 met. pajamų.
Dėl informacijų skambinti savininkui

484-9089

HELP WANTED — MALE
Darbininkų Reikia

ROUTE 
SALESMAN

po

ATVYKITE VISI LAUKIAMI
2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma- 

ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden
cija. 2 auto mur. garažas. Įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METU mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25,600.

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au
to mūro garažas. Platus lotas Mar
quette Parke. $41.400.

PUIKUS 6 BUTU MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštų namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3‘ butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9.000 paja
mų, ir daug kitų priedų. Marquette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

SEWING MACHINE OPERS.
Experienced on single needle, double 
needle Merrow or other sewing ma
chines. Excellent working condi
tions. High pay. Air conditioned 

factory.
Contact: Josephine Arrigo 
WABANSIA GARMENTS 
2300 W. VABANSIA AVE.

CHICAGO 384-1200
An equal opportunity employer

TYPISTS
Experienced with some konwledge 
of bookkeeping preferred. Opportu
nity for advancement. Loop loca
tion. Commercial Finance Company. 

ASK FOR MGR.
Tel. 263-5800

SEWING MACHINE
OPERATORS

on Draperies, Seaming and 
Pleating. Steady Work.

435 N. LaSALLE
IMO 4-4242

An equal opportunity epiployer

LAIMINGAI ŠEIMAI
Reikalinga maloni, sąžininga ir švari 
moteris. Privatus kambarys prie 
virt, su vonia ir T. V. Proga keliauti 
į šiltesni klimatą žiemos laiku. Leng
vas virimas, mylėti vaikus, nėra gy

vulių. Geras atlyginimas.
729-3652

BILLING - CLERK
GOOD AT FIGURES

Operate adding machine. Pri
cing and extending Invoice.

Growing business. Hospital
ization. Paid vacation.

CLERK
GENERAL OFFICE WORK. 5 DAY 

WEEK. 8:30 TO 5 P. M.
MURPHY MOTOR

EXPRESS INC.
2920 S. 19th AVE.

BROADVIEW MU 1-1150

2155 No. ELSTON

Call 235-3505
BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 
PASISEKIMĄ BIZNYJE

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėtame lėktuvu, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus Į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.
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LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ. 
CLARK EQUIPMENT CO. 

11033 S. Langley Chicago, Ill.
An Equal Opportunity Employer

WASHER 
TRUCK MAINTENANCE

And repair tires. Must drive and be 
handy. Must have chauffeurs license. 

Midnight to 8:30 A. M.
Outstanding opportunity for steady 
reliable man. To start immediately. 

All benefits.
GONNELLA BAKING CO. 
2311 W. CHICAGO AVE. 

SE 3-2020 ext. 53

PICK & PACK 
ORDERS 

ROWLING SPORTING 
GOODS

2500 CRESCENT DRIVE 
BROADVIEW

343-0710
Why not work for a company 

who works for you.

MECHANIC
For Crane repair and general 

maintenance.
IROQUOIS

STEEL & IRON CO.
4620 W. ROOSEVELT RD. 

Mr. STERN

CHEMICAL

OPERATOR
WONDERFUL OPPORTUNITY FOR 
QUALIFIED MAN. OUTSTANDING 
BENEFITS & TOP STARTING WAGE. 
PREVIOUS REACTOR EXPERIENCE 
NECESSARY. SEND RESUME TO:

P. O. BOX 199
225 W. Washington,

CHICAGO, ILLINOIS

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURIGERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE
(Daugiau Classified rasite 5 psi.)

WHY NOT WORK FOR COMPANY WHO WORKS FOR YOU!
MACHINISTS

EXPERIENCED 1st CLASS MEN WANTED 
Men who are able to make own set-ups and work from blue prints 

close tolerances.
Somb experience in assembly work.

Permanent job. Top dollar for top man. Liberal employment policies.
WRITE OR CALL OR APPLY IN PERSON.

SNELLER MACHINE & TOOL CO. 
706 Alpha Dr. — Highland Heights, Ohio 

216 — 449-5815 — Mr. Braun

Saratoga Scott 
Petersen Meat Co.

Has Opening For
AGRESSIVE ROUTE 
SALESMAN

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

and notSome experience preferred, but 
required. Will train qualified appli
cants. Excellent opportunity with 
base salary plus liberal commission.

ESTABLISHED ROUTES

Call 378-1300
FOR APPOINTMENT

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE 
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

• We Need
MAINTENANCE MEN

Large multi factory corp, has opening for Class “A” 
mechanics having skill in the following categories:

MILLWRIGHT & WELDERS
Start at $3.14 to 3.24 per hour, plus company paid benefits.

Apply, Call or Write to: FRED GRANDIN (201) 887-3300
WHIPPANY PAPER BOARD COMPANY- Inc.

10 No. Jefferson Rd., WHIPPANY, New Jersey 07981

TRUCKS MECHANICS
Experienced

3 shifts available. $4.03 per hour. (Days).
8 paid holidays. Family hospital insurance. 

Other fringe benefits.

CONTACT SERVICE MANAGER
MACK TRUCKS, INC.

3300 So. Wentworth

MODEL MAKER
Experienced on Punch' Press 

Manufacturer of metal, wood and laminated 
display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100
MUTUAL FUNDS

Natl. Investment Co. expanding its 
sales force in Chicago Area. Full and 
part time positions Cotmg. prog.

Earning unilimited - Comm.
Contact TOM O’CONNELL 

Mon. - Fri. at 925-1441 
ALL AMERICAN MGMT. CORP.

MECHANIC — BENCH
Some experience helpfull in all 
around bench work, soldering tube 
bending machine work, lighting fix
ture, brass production. Liberal ben

efits. Steady, good pay. 
H. A. FRAMBURG & CO. 
3320 W. CARROLL AVE.

Automatic Screw 
Machine Operator 

& Setup Man 
Browne & Sharpe 

Experienced.
Several positions open. 

Top starting rate
Call WAYNE at
EV 4-6505

MACHINE - PRESS 
OPERATORS

General Factorv — Fringe Benefits. 
METAL - STRIP MFG. CO. 

10140 PACIFIC AVE. 
FRANKLIN PK., ILL. 

678-6160

SHIPPING & RECEIVING 
DEPARTMENT

NEEDS

♦ PACKERS
♦ ORDER FILLERS
In our modern Skokie plant.

674-7500
NATIONAL FURNITURE MFG.

METAL & WOOD
Good starting rates and benefits.
• FABRICATORS
• ASSEMBLERS
• PACKERS
• GENERAL FACTORY

Skilled, semi skilled plus unskilled.
Will train — Apply at

TRI - PAR MFG. CO.
1740 No. PULASKI RD.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago. Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME Ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui. kreinHtės bet kada.

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4860

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 
Pardavimas ir Taisymas 

2644 WEST 69th STREET 
Tek: REpublic 7-1941
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